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نمایش کمدی »عمارت قجری« نوشته نیاز اسماعیل پور و 
به کارگردانی مریم باقری و تهیه کنندگی وحید طبیب در 

تماشاخانه سنگلج روی صحنه می رود.
به نقل از روبط عمومی تماشــاخانه »سنگلج«، این نمایش 
داستان یک پســر عیاش یکی از خاندان ثروتمند قجری را 
روایت می کند کــه با دختری به نام گل خنــدان که دارای 

خاصیت جادویی ویژه ایی است، ازدواج می کند.
داود داداشی، امیرحسین انصافی، محمد هادی عطایی، مریم 
باقری، محسن بهرامی، آیلار نوشهری،الهه پورجمشید در 
این اثر نمایشی به ایفای نقش می پردازند.سایر بازیگران این 
نمایش روژین جشن سده، یاسمن عطاالهی، رهاطبیب، دینا 
معمار، ارشیا نصیرنیا، محمدامین سبزعلی، علیرضا مصلحی، 
علی علیزاده، ریحانه زارعی، محبوبه نورداد، شــیما قاسمی 
هستند.ساخت موســیقی را سیامک سلاطی،علی جباری، 

احسان سامانی منش انجام می دهند.

در فیلم ســینمایی»خائن کشــی« به کارگردانی مسعود 
کیمیایی و تهیه کنندگی علی اوجــی دو کارگردان و یک 
منتقد سینما حضور دارند.بهرام بهرامیان کارگردان فیلم هایی 
همچون آل، پریناز، آینه شمعدون و سامان سالور کارگردان 
فیلم هایی همچون ســه کام حبس، تمشــک، سیزده59 ، 
ساکنین سرزمین سکوت، آمین خواهیم گفت، ترانه تنهایی 
تهران به عنوان بازیگر حضور دارند.همچنین جواد طوسی 
منتقد برجسته سینمایی کشــور نیز حضور پررنگی در این 

فیلم دارد.
»خائن کشــی« از جمله فیلم های راه یافتــه به چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر اســت که اولین نمایش آن بهمن ماه 

همزمان با برگزاری این رویداد فرهنگی است.

 کمدی » عمارت قجری« 
در راه است

جواد طوسی بازیگر فیلم 
کیمیایی شد

احسان رجبی 
کارشناس اقتصادی

چرا باید ارز 4200 تومانی حذف شود؟

اصطلاح دلار ۴2۰۰ تومانی از 2۱ فروردین سال ۱۳9۷ برای واردات کالاهای 
اساســی مطرح و در ادبیات اقتصادی کشور وارد شد. این ابداع علاوه بر تمامی 
تبعات و آثار زیانبار و مخرب خود بر اقتصاد کشور بار دیگر مؤید و نشان دهنده 
این مطلب بود که تصمیم ســازان و تصمیم گیران در دولت های مختلف قصد 
یادگیری و درس گرفتن از تجربه های زیانبار و مخرب مشابه گذشته را ندارند 
زیــرا تجربه دلار ۴2۰۰ تومانی در دولت دوازدهم دقیقاً مشــابه همان تجربه 
مخرب دلار ۱22۶ تومانی در دولت دهم در فاصله ســال های ۱۳9۰-۱۳92 
بــود. اصولاً عدم درس گرفتن و یادگیری از تجربیات بد و مخرب گذشــته در 
حوزه اقتصاد مســأله جدیدی نزد تصمیم سازان و تصمیم گیران اقتصادی در 
دولت های مختلف در ایران نیســت و البته برخی جامعه شناسان ایرانی نیز به 

این خصوصیت مذموم در کشور اشاره داشته اند.
منطق اقتصادی وضع نرخ های ارز پایین تراز نرخ تعادلی مبتنی بر متغیرهای 
بنیادین اقتصاد، مثل نرخ ارز ۱22۶ تومانی در فاصله سال های ۱۳9۰-۱۳92 
یا نرخ ارز ۴2۰۰ تومانی در فاصله های ۱۴۰۰-۱۳9۷ چه بوده است؟ اگر وضع 
اینگونه نرخ ها آثــار رفاهی قابل توجهی در جهت کاهش نــرخ تورم یا بهبود 
وضعیت معیشتی طیف وســیعی از افراد جامعه داشته است به نظر می رسد 
که این دســتاوردهای علمی باید منتشر شوند تا سیاستگذاران داخلی و سایر 
کشورها هم از آنها استفاده کنند ولی اگر دســتاورد این نوع نرخ گذاری های 
پایین تر از نرخ تعادلی فقط ایجاد رانت، فســاد و ثروتمند شــدن یک صدم از 
جامعه باشد، باید این دستاوردهای علمی نیز منتشر شوند تا سایر کشورها هم 
از آنها اســتفاده نمایند. همچنین باید به این سؤال پاسخ داده شود که در حال 
حاضر چندین کشور در جهان از سیستم های چند نرخی ارز )نرخ ارز ترجیحی 
و تبعیضی و نرخ ارز بازار( بهره می برند و این سیســتم های چند نرخی ارز چه 

دستاوردی در آن کشورها داشته است؟
از طرف دیگر یک ســؤال مهم در زمینه وضع اینگونــه نرخ های ارز پایین تر از 
نــرخ ارز تعادلی، توجه به اعداد اعلام شــده برای این نرخ ها اســت. به عبارت 
دیگر اعداد ۱22۶ تومــان و ۴2۰۰ از کجا آمده اند؟ آیــا این نرخ های مبتنی 
بر محاســبات علمی بوده اند؟ مثلًا اگر وضع نــرخ ارز ۴2۰۰ واقعاً آثار رفاهی 
قابل توجهی در جهت کاهش نرخ تورم یا بهبود وضعیت معیشتی طیف وسیعی 
از افراد جامعه داشته است، بهتر نیســت حتی نرخ مذکور را کاهش بیشتری 
دهیم که شاید نرخ تورم بیشتر کاهش یابد و آثار رفاهی آن بیشتر شود. به نظر 
می رســد در اعداد اعلامی ۱22۶ و ۴2۰۰ تومانی هیچگونه ملاحظات علمی 
رعایت نشده اســت. یعنی این اعداد اعلامی می توانست هر عددی بجز اعداد 

مذکور باشد مثل ۶۰۰۰ تومان یا 9۰۰۰ تومان و...
در حــال حاضر در زمینه حذف یا عــدم حــذف ارز ۴2۰۰ تومانی، دو طیف 
اقتصاددان وجود دارند که یک طیف قائل به حذف ارز ۴2۰۰ تومانی هستند و 
از موضع خود دفاع می کنند و ادله علمی و شواهد تجربی برای حمایت از ایده 
حذف ارز ۴2۰۰ تومانی ارائه می دهند، مثلًا این گروه بیان می کنند که با توجه 
به متغیرهای بنیادین اقتصاد ایران مثل نرخ رشــد تولید ناخالص داخلی، نرخ 
رشد نقدینگی و نرخ تورم، به نظر می رسد که برابری دلار امریکا به پول ملی ما 
یا نرخ ارز باید درسال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۰۰۰ باشد ولی گروه دیگر که از پابرچا 
ماندن نرخ ارز ۴2۰۰ تومانی دفاع می کنند، هنوز دلایل علمی و شواهد تجربی 
کافی و جامع برای پشتیبانی از نظر خود ارائه نکرده اند و به نظر می رسد مبانی 
اقتصادی برای حفظ نرخ ارز ۴2۰۰ برای واردات کالاهای اساسی وجود ندارد 
یا قدرتمند نیســت. لذا در مجموع به نظر می رســد که قبل از هرگونه دفاع از 
باقی ماندن نرخ ارز ۴2۰۰ تومانی، طرفــداران این گزاره باید مقالات و مبانی 
علمی و تجربی در پشــتیبانی از آن را ارائه کننــد.و در نهایت متهم اصلی در 
زمینه تمام نرخ گذاری های دستوری پایین تر از قیمت تعادلی بازار، نرخ های 
تورم بالا و مزمن در اقتصاد ایران و ایجاد فضای نااطمینانی حاصل از آن اســت 
که تصمیم گیری خانوارها، بنگاه ها و دولت را تحت تأثیر قرار می دهد. افزایش 
نااطمینانی تورم سبب تغییر در تصمیمات اقتصادی عاملان اقتصادی می شود 
و برآورد هزینه ها و درآمدهــای آتی پروژه ها و فعالیت های اقتصادی را با ابهام 
روبه رو می سازد و لذا موجب اختلال در کارکرد مکانیسم بازار و تخصیص منابع 
می شــود. لذا باید پذیرفت که علاج نرخ گذاری دستوری پایین تر نرخ تعادلی 
بازار برای ارز، خودرو، دارو، دام و طیور، فولاد و ســیمان و... نیســت بلکه باید 
با روش های علمی، نرخ تورم را کنترل و تــک رقمی کرد. هرگونه نرخ گذاری 
دســتوری پایین تر نرخ تعادلی بازار برای ارز، خودرو، دارو، دام و طیور، فولاد و 
سیمان و... باعث زیان سهامداران شرکت های این حوزه می شود و حتی باعث 

اختلال در مکانیسم بازار سهام هم می شود.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک گفت: کالای قاچاق زمانی که 
با قیمت پایین تر از مشابه داخلی عرضه شود، به بازار آسیب بالایی می زند.

الای قاچاق زمانی که با قیمت پایین تر از مشابه داخلی عرضه شود، به بازار آسیب 
بیشتر می زند، در حال حاضر پوشاک قاچاق حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصد ارزان تر از قیمت 

تمام شده کالای داخلی در دسترس است.
ابوالقاسم شــیرازی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک یکی از 
مشــکلات صنعت پوشاک را تامین مواد اولیه عنوان کرد و گفت: درباره پارچه های 
تخت که در انواع لباس های پارچه ای از آن اســتفاده می شود، با وجود تحولات و به 
روززســانی در صنعت نساجی، ۱۰۰ درصد نیاز کشور در داخل تامین نمی شود. اما 
در مــورد پارچه های گردباف نیازی به واردات نیســت. البته بخش عمده ای از پنبه 

وارد می شود.
به گفته وی همچنان در بازار با کمبود پارچه گردباف مواجه هستیم که به معنی 
ناتوانی در تامین نیست بلکه علت آن افزایش قیمت است. کارخانجات نساجی علت 
این افزایش قیمت را گران شــدن پنبه و سایر هزینه های تکوین پنبه تا ریسندگی 

عنوان کرده اند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان پوشــاک با بیان اینکه نباید شاهد 
افزایش قیمت مداوم در مواد اولیه داخلی باشــیم، تصریح کرد: در مورد پارچه های 
تخت وزارت صمت باید برای مدت محدودی بدون قید و شرط ورود پارچه، پنبه و 
نخ را از انحصار خارج کند تا هر کس بتواند با ارز آزاد آن را وارد کند. چرا که صنعت 

پوشاک مستقل از صنعت نساجی است.

 چرا دستفروشی در پوشاک زیاد است؟
شــیرازی با بیان اینکه دلیل افزایش قیمت پوشاک در حال حاضر نیز مربوط به 
قیمت مواد اولیه اســت، اظهار کرد: تولید کنندگان پوشــاک هر سه ماه و اخیراً هر 
روز پارچه را با قیمت متفاوت می خرند. بنابراین لازم است بر این بازار نظارت شود 
تا تولیدکننده در قیمت مواد اولیه ثبات داشته باشد. از طرف دیگر کشش بازار هم 
باید در نظر گرفته شود. در حال حاضر مصرف کننده دیگر تحمل گرانی را ندارد و 
بازار با رکود مواجه می شود. ادامه این وضعیت هم به ضرر مصرف کننده و هم تولید 

کننده اســت که کالاها روی دستشان می ماند و تبدیل به کالای استوک می شود و 
علت پدیده دستفروشی و بساط گستری در خیابان های تهران هم همین شرایط است.

به گفته وی در صنایع دیگر مد و فصل اهمیت ندارد و طی سالهای بعد با تورم، 
قیمت آن ها افزایش هم می یابد، اما در حوزه پوشاک به دلیل تابعیت از فصل و مد، 
اگر کالا فروخته نشود به بساطی ها سرریز می شود. همین شرایط باعث شده در یک 
سال گذشته تولیدکنندگان در همان ابتدای فصل فروش فوق العاده بگذرند و کالا را 
با قیمت تمام شده v یا ۱۰ تا 2۰ درصد ارزان تر از قیمت واقعی فروش، ارائه کنند.

شیرازی با بیان اینکه اشتغال بخش پوشاک خیلی بیشتر از نساجی است، گفت: 
در حوزه نخ و پنبه انحصار وجود دارد که باید برطرف شــود. همچنین موانع تولید 
پوشاک باید شناسایی و بسته های حمایتی از جمله معافیت مالیاتی موقت تعریف شود.

 واردات قاچاق ۳0 تا 40 درصد ارزان تر از تولید
وی در ادامه با اشــاره به »هجوم پوشــاک قاچاق« به بازار، گفت: ارزانی پوشاک 
برای این صنعت مهلک است. از طرف دیگر تولیدکننده با تامین سخت و گران مواد 

اولیه مواجه است. در این میان باید تامین زندگی کارگران هم مدنظر قرار گیرد.
رئیــس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان پوشــاک در ادامه با اشــاره به 
اشــتغالزایی، ارزآوری و ارزش افزوده بالا در صنعت پوشــاک، گفت: ســهم قاچاق 
از بازار پوشــاک را باید ســتاد مبارزه بــا قاچاق کالا و ارز اعلام کنــد، اما به طور 
 کلــی کالای قاچــاق زمانی که با قیمت پایین تر از مشــابه داخلی عرضه شــود، به

 بازار آســیب بیشــتر می زند که در حال حاضر حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصد ارزان تر از 
قیمت تمام شده کالای داخلی وارد می شود.

شیرازی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق در سطح عرضه کافی نیست، تصریح کرد: 
در این زمینه نیاز به فرهنگ ســازی و فراهم کردن شرایط مساعد برای تولید است. 
همچنین بررســی وضعیت مبادی ورودی و قوانین گمرکی، کم هزینه تر از ســطح 
عرضه است. چرا که ضبط و جریمه مغازه ها به خانواده های متعدد لطمه می زند. اما 
در صورت فراهم کردن بســتر مناســب تولید و قانون گذاری های مناسب و برخورد 
در مبــادی ورودی، می تــوان به جای صدها عرضه کننده، بــا چند قاچاقچی بزرگ 

پوشاک برخورد کرد.

قاچاق پوشاک ارزان تر از تولیدآن استقاچاق پوشاک ارزان تر از تولیدآن است
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ســعیده محمد  -   ایده روز | سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه گزارش این کمیسیون 
دربــاره کلیات بودجه ســال آینــده را امروز 
قرائت کرد. براساس بودجه سال آینده حقوق 
کارمنــدان از ۳ میلیون و ۵۰۰ به ۴ میلیون 
و ۵۰۰ و ۹ هــزار میلیــارد تومان تغییر کرد. 
 در ایــن بودجــه ۲۲ هــزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومــان برای پایــان خدمت بازنشســتگان 

پیش بینی شده است.
رحیم زارع ســخنگوی کمیسیون تلفیق 
بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس در نشست علنی 
امروز )یکشنبه، ۱۹ دی ( قوه مقننه در تشریح 
کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، گفت: لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ که نخستین بودجه دولت 
سیزدهم است در شرایطی به مجلس شورای 
اسلامی ارائه شــد که در جدیدترین گزارش 
چشم انداز اقتصادی جهان صندوق بین المللی 
پول چالش هایی درباره اقتصاد ایران برشمرده 

شده است.

 نرخ تورم در سال ۱۴۰۰ چقدر بود؟
وی تشریح چالش های مذکور، توضیح داد: 
وابستگی تولید به واردات، رشد سریع واردات، 
کاهش صادرات غیرنفتی، کاهش کسری بودجه 
دولت و فشــار بر منابع ارزی، افزایش نرخ ارز 
واقعی و ایجاد ســهمیه بندی ارزی و بحران 
ارزی، کاهش درآمدهای منابع بودجه، رشــد 
منفی سرمایه گذاری ناشی از کاهش طرح های 
عمرانی، نرخ تورم بالا که در ســال ۱۴۰۰ به 
۴۹.۷ درصد رسید که بیشترین نرخ تورم در 
نیم قرن اخیر است. افزایش پایه پولی کشور 
و کاهش قدرت رقابت پذیری تولیدکنندگان 

داخلی از جمله این چالش ها است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱، با اشاره به مزایای لایحه بودجه 
سال آینده، ادامه داد: در این لایحه تلاش شده 
به منابع پایدار تکیه شود و از ایجاد بدهی جدید 
و انتقال آن به سال های جدید و افزایش پایه 

پولی پرهیز شود.

 حداقل حقوق کارکنان دولت چقدر 
می شود؟

زارع ادامــه داد: در مــورد بحــث حقوق 
کارمندان که مورد توجه نمایندگان هم قرار 
دارد و احتمال افزایش آن وجود دارد، حداقل 
دریافتــی از ۳ میلیون و ۵۰۰ به ۴ میلیون و 
۵۰۰ و ۹ هزار میلیارد تومان بابت پاداش پایان 
خدمت جانبازان و همچنین ۲۲ هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان برای پایان خدمت بازنشستگان 
پیش بینی شده و همچنین اعتبارات هزینه ای 
دولت به طور تقریبی ۱۵ درصد کاهش پیدا 
کرده ؛ برای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت ۱۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده و همچنین در مورد بهبود شاخص های 
کلان منابع بودجه ۱۴۰۱ به سال ۱۴۰۰ نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی ۶.۹ شده است 
البته برخی نمایندگان نسبت به این موضوع 
ایراداتــی وارد کردند که در جزییات بودجه با 

هم خواهیم پرداخت.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۱ بــا یادآوری اینکه کاهش اســتقراض 

دولت از طریق اوراق مالی و همچنین پرداخت 
۱۸۰ هــزار میلیارد تومان اصل ســود مالی 
در ســال آینده مورد توجه قرار گرفته است، 
گفــت: دغدغه نمایندگان در حوزه مســکن 
کــه زمانی که این بحث مطرح می شــود به 
طور تقریبی ۱۸۰ تا ۱۹۰ صنعت پیشــین و 
پسین مســکن برای رونق اقتصادی صنعت 
و همچنیــن افزایش نرخ رشــد اقتصادی به 
حرکت درمی آیند که دولت برای سال آینده 
برای تولید ۴ میلیون مســکن مشخص کرده 
که ایــن نویدی خوش برای جوانان کشــور 
است و همچنین ۵ هزار میلیارد تومان برای 
راه اندازی مسکن محرومان و استفاده از ظرفیت 
 دارایی های غیرمنقول وزارت راه و شهرسازی و 
منابع ۳۱ صندوق پیشرفت و عدالت در استان ها 

پیش بینی شده است.
وی بــا بیان اینکــه افزایش طول خطوط 
راه آهن از ۱۲ هزار و ۱۹۰ کیلومتر به ۱۲ هزار 
و ۷۰۰ کیلومتر رسیده است، گفت: اعتبارات 
طرح تملک دارایی های ســرمایه ای؛ افزایش 
ظرفیت بارگیری از ۲۸۵ به ۲۹۰ میلیون تن، 

همچنین طــول بزرگراه ها از ۱۹ هزار و ۶۰۰ 
به ۱۹ هزار و ۸۰۰ و همچنین طول شــبکه 
آزادراهــی از ۲ هزار و ۷۳۰ به ۲ هزار و ۹۵۰ 
کیلومتر رسیده است؛ در بودجه ۱۴۰۱ حداقل 
پیش برآوردی را در حوزه نفت و سایر حوزه ها 
دارد و در شــرایطی دولت لایحه را به مجلس 
تقدیم کرده که با اغلب مشــکلات اقتصادی 
روبه رو است و نظرات شما را در جزییات لایحه 

لحاظ خواهیم کرد.

 بودجه نفتی در سال آینده چقدر 
افزایش یافت؟

نماینده مردم آباده در مجلس اضافه کرد: 
در بودجه شرکت های دولتی علیرغم کارهای 
حاکمیتی حدود ۴۵۰ هزار میلیارد تومان برای 
سرمایه گذاری پیش بینی شده است، همچنین 
ســهم نفت در بودجه عمومی در سال آینده 
حدود ۲۸ درصد اســت که این رقم افزایش 
یافته زیرا میزان فروش روزانه نفت حدود یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه و با نرخ ۶۰ دلار در 

نظر گرفته شده است.

وی با بیــان اینکه دولت در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ پیش برآوردهایی که در بودجه ۱۴۰۰ 
درج شده بود را انجام نداده است، تصریح کرد: 
انتشــار اوراق حدود ۸۸ هزار میلیارد تومان 
نســبت به سال آینده اســت که حدود ۱۸۲ 
هزار میلیارد تومان برای تسویه اوراق منابع در 

بودجه سال آینده در نظر گرفته شده است.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
درباره اعتبارات تملک دارایی ســرمایه ای در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱، توضیح داد: این اعتبارات 
از ۱۷۶ هزار میلیارد تومان به ۲۵۰ هزار میلیارد 
تومان رسیده است؛ اعتبارات طرح های تملک 
دارایی برای استان ها نسبت به امسال افزایش 

یافته است.
زارع با بیان اینکه تمرکززدایی یکی از نقاط 
قوت لایحه بودجه ۱۴۰۱ است، گفت: اعتبارات 
و اختیارات بیشتری نسبت به امسال به استان ها 
داده شــده و همچنین پیش بینی لازم برای 
اعتبارات صندوق های بازنشستگی و بحران ها 
و همچنین رتبه بندی معلمان و همسان سازی 
در دستور کار قرار گرفته که به عنوان مثال برای 
رتبه بندی معلمان ۲۵ هزار میلیارد تومان برای 

سال آینده در نظر گرفته شده است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۱ افزود: برای تحقق رشد ۸ درصدی مبلغ 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان از محل هدفمندی 
منابع عمومی لایحه ۱۴۰۱ منظور شده و به 
عنوان مثال اعتبارات در امسال ۹ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان بود که در لایحه بودجه ســال 
آینده به ۲۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برای 
آبرسانی پایدار به مناطق شهری، روستایی و 

عشایری پیش بینی شد.
وی یادآور شــد: دغدغه ای که در ارتباط 
با شبکه ملی ارتباطات در برنامه های چهارم 
و پنجم داشــتیم، برای دولــت الکترونیک 
۱۰ هــزار میلیــارد تومان برای این شــبکه 
پیش بینی شــد و در سطح استانی رشد ۷۷ 
 درصدی منابع عمومی دولت در سطح استانی 

دیده شده است.

اعلام حداقل حقوق کارمندان و پاداش بازنشستگان

تازه ترین آمارهای رســمی از کاهش ۹,۶ درصدی 
پروانه های صادره برای ســاخت واحدهای مســکونی 
در تهــران و ۳۱.۹ درصدی این دســته از پروانه های 
ساختمانی در کل کشــور طی تابستان ۱۴۰۰ نسبت 
به تابســتان سال قبل حکایت دارد. مساله ای که نشان 
می دهد، تمایل به سرمایه گذاری در تولید مسکن تحت 
تاثیــر عوامل غیراقتصادی، همچون ســال های اخیر، 
روندی نزولی داشــته اســت. اگرچه در تابستان سال 
جاری، شــاهد تغییر دولت و شکل گیری کابینه جدید 
بودیم و به همین واسطه افت فعالیت های دستگاه های 
دولتی مشــهود بود، اما از آنجا که تولید ســاختمان و 
مســکن فعالیتی ۱۸ تا ۲۴ ماهه است، می توان تداوم 
افت تمایل به سرمایه گذاری در ساخت مسکن از سوی 
بخش خصوصی را به تحولات بنیادین اقتصاد کشــور 
نسبت داد. به مکانیسم تورم زایی که در فرآیندهای آن، 
فعالیت های »غیرمولد« اصالت می یابند و فعالیت های 

»مولد« به حاشیه رانده می شوند. 
این افت تمایل به ســرمایه گذاری البته در شرایطی 
رخ داده اســت که در تابستان سال جاری، دو رخداد 
مهم در عرصه ســاخت مسکن از سوی قوای مقننه و 
مجریه به وقوع پیوسته است. نخست اینکه در تابستان 
ســال جاری، سرانجام پس از کش و قوسی یک ساله، 
قانون جهش تولید مسکن در مجلس و شورای نگهبان 
نهایی شد. قانونی که دولت جدید را ملزم به ساخت ۴ 
میلیون واحد مسکونی در ۴ سال کرده است و از سوی 
دیگر، شخص رییس دولت سیزدهم در جریان مناظرات 
و مبارزات انتخاباتی، چنین وعده ای را - ســاخت یک 
میلیون مسکن در هر سال از فعالیت دولت سیزدهم- به 
مردم داد. در عین حال، از آنجا که در بزرگ ترین پروژه 
انبوه ســازی دولتی موســوم به مسکن مهر طی حدود 
۱۲ سال، صرفا حدود ۲ میلیون آپارتمان ساخته شده 
است، نمی توان دلیل افت تمایل به سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در مسکن را به طرح جدید انبوه سازی دولت 
نسبت داد. شاید در کنار بی ثباتی اقتصاد، رشد مداوم 
نقدینگی و افزایش پایه پولی؛ رشــد جهش وار قیمت 
مصالح ســاختمانی در تابستان سال جاری که در پی 
تعطیلی اجباری کارخانجات تولید ســیمان و فولاد به 
دلیل ممانعت از خاموشی های مکرر برق صورت گرفت، 
مهم ترین مانع و عامل افت تمایل ســرمایه گذاری در 
تولید مســکن به شــمار می رود. اگرچه سازندگان در 
بررســی تحولات کلان اقتصادی و سیاسی، به واسطه 
نوع و ماهیت کارشــان، چشــم اندازی میان مدت )دو 

ساله( را مدنظر قرار می دهند، اما بی گمان، در صورت 
بازگشت ثبات به اقتصاد، و همچنین رشد و رونق بازار 
معاملات مسکن، ســازندگان دوباره فعالیت های خود 
را از ســرخواهند گرفت و تلاش می کنند، بر تورم های 
آشــکار و پنهان نهاده های تولید فایق آیند. بررســی 
نتایج طرح گرد آوری اطلاعات پروانه های ســاختمانی 
صادر شــده توسط شــهرداری های کشــور در فصل 
تابستان ســال ۱۴۰۰ نشان می دهد: تعداد ۱۲ هزار و 
۴۹۳ پروانه ســاخت برای واحدهای مسکونی از سوی 
شــهرداری  تهران، پیش  بینی شــده اســت که نسبت 
به فصل گذشــته ۱۳درصد افزایش و نســبت به فصل 
مشــابه سال گذشــته ۹.۶ درصد کاهش داشته است. 
این تعداد واحد مســکونی، ۱۳,۴ درصد از واحدهای 
مســکونی پیش بینی شــده در پروانه هــای احداث 
ســاختمان صادرشده از سوی شــهرداری های کشور 
را تشــکیل می دهد.  متوســط تعداد واحد مســکونی 
 برای هر یک از پروانه های احداث ســاختمان در شهر

 تهران ۷.۸ واحد بوده است. 
بــه گزارش »تعادل«، افت تمایل به تولید مســکن 
و ســرمایه گذاری در صنعت ساختمان طی چندماهه 
اخیر در شــامخ کل ساختمان که بازتاب دهنده نظرات 
مدیران و فعالان صنعت ســاختمانی است، نیز مشهود 
بوده است. به گونه ای که از ابتدای سال جاری تاکنون، 
در ۵ ماه فروردین، مرداد، شهریور، آبان و آذر رقم شامخ 
کل ســاختمان کمتر از ۵۰ بوده که به معنی رکود در 
فعالیت های ساختمانی اســت. درهمین حال، طی ۹ 
ماهه گذشته، میزان بازده قیمت اسمی مسکن حدود 
۱۰ درصد بوده اســت که در صــورت تعدیل با تورم، 
قیمت واقعی مســکن کمتر از این رقم نیز خواهد بود. 

آنچنان که گفته شــد، رشــد قیمت در بازار معاملاتی 
مســکن، در حکم سیگنال مثبت به سازندگان مسکن 
به شــمار می رود، اما از آنجا که این رشــد در قیاس با 
تورم نهاده های تولید مسکن بسیار کمتر بوده، منجر به 
افزایش تمایل در ساخت و ساز نشده است.  به گزارش 
»تعادل« به نقل از مرکز آمار ایران، مجموع مســاحت 
زمین در پروانه های صادرشده برای احداث ساختمان 
از سوی شهرداری  تهران در حدود ۶۱۲ هزار مترمربع 
بوده اســت که نســبت به فصل گذشته۳۴,۴ درصد و 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۵.۷ درصد افزایش 
داشته اســت. متوسط مســاحت زمین در پروانه های 
احداث ســاختمان ۳۸۲ مترمربع بوده است. همچنین 
مجموع مساحت زیربنا در پروانه های احداث ساختمان  
صادرشده از سوی شهرداری  تهران در تابستان ۱۴۰۰ 
بالغ  بر ۲۴۸۶ هزار مترمربع بوده اســت که نســبت به 
فصل گذشــته ۱۹,۳ درصد و نســبت به فصل مشابه 
ســال گذشته ۲.۵ درصد افزایش داشته است. متوسط 
مســاحت زیربنای این دسته از پروانه ها در دوره  مورد 

بررسی ۱۵۵۳ مترمربع بوده است.

در  تهــران  نه هــای  ا پرو تمرکــز   
ساختمان های بلند

ایــن گزارش همچنیــن حاکی اســت، از مجموع 
پروانه های صادره برای احداث ساختمان های مسکونی، 
۰,۱ درصد برای احداث ساختمان های یک طبقه، ۰,۲ 
درصد برای احداث ساختمان های دو طبقه، ۰,۵ درصد 
برای احداث ساختمان های سه طبقه، ۴,۸ درصد برای 
احداث ســاختمان های چهارطبقه و ۹۴,۴ درصد برای 
احداث ســاختمان های پنج طبقه و بیشتر بوده است. 

پروانه های صادر شــده برای احداث ســاختمان های 
مســکونی بر حسب نوع اسکلت و مصالح عمده به کار 
رفته در بنای آنها نیز نشــان می دهد که ۱۴,۵ درصد 
این پروانه ها برای احداث ساختمان های اسکلت فلزی 
و ۸۵,۵ درصد برای احداث ســاختمان های بتون آرمه 
صادر شده و ۰,۱ درصد برای احداث ساختمان های با 

سایر مصالح صادر شده است.

 افت فصلی و نقطه ای در کشور
بررســی نتایج طرح گرد آوری اطلاعات پروانه های 
ســاختمانی صادر شده توسط شــهرداری های کشور 
نشان می دهد، در تابستان سال ۱۴۰۰، تعداد ۹۳ هزار 
و ۵۷۸ پروانه ساخت برای واحدهای مسکونی از سوی 
شــهرداری های کشور پیش  بینی شده است که نسبت 
به فصل گذشــته ۹,۵ درصد و نســبت به فصل مشابه 
سال گذشته ۳۱.۹ درصد کاهش داشته است.  متوسط 
تعداد واحد مســکونی در هر پروانه احداث ساختمان 
۳.۲ واحد بوده اســت . به گــزارش »تعادل« به نقل از 
مرکز آمار ایران، مجموع مساحت زمین در پروانه های 
صادرشده برای احداث ســاختمان در حدود ۱۷۴۷۲ 
هزار مترمربع بوده اســت که نســبت به فصل گذشته 
۵۲,۸ درصد و نســبت به فصل مشــابه سال قبل ۸.۵ 
درصد افزایش داشته است. متوسط مساحت زمین در 
پروانه های احداث ساختمان ۵۸۹ مترمربع بوده است.

 ساختمان ســازی بــا ارتفــاع پایین در
 سایر شهرها

بر اســاس این گزارش، از مجموع پروانه های صادره 
برای احداث ساختمان های مسکونی، در حدود ۲۸,۷ 
درصد برای احداث ســاختمان های یک طبقه، ۲۲,۶ 
درصد بــرای احداث ســاختمان های دو طبقه، ۱۴,۲ 
درصــد برای احداث ســاختمان های ســه طبقه، ۱۰ 
درصد برای احداث ســاختمان های چهارطبقه و ۲۴,۴ 
درصد برای احداث ســاختمان های پنج طبقه و بیشتر 
اســت. همچنین پروانه های صادر شــده برای احداث 
ساختمان های مسکونی بر حسب نوع اسکلت و مصالح 
عمده به کار رفته در بنای آنها نشان می دهد که ۱۲,۹ 
درصد این پروانه ها برای احداث ساختمان های اسکلت 
فلزی، ۶۸,۸ درصد برای احداث ســاختمان های بتون 
آرمه، ۱۶,۲ درصد برای احداث ساختمان هایی با آجر 
و آهن و ۲ درصد برای احداث ساختمان هایی با مصالح 

دیگر بوده است. 

افت سرمایه گذاری در تولید مسکن

  خبرخبر

سیاوش علیمردانی 
کارشناس  اقتصادی  

 بازگشت ارز زمینه ساز توسعه صادرات
 غیر نفتی

از اوایل سال۱۳۹۷و به دنبال تشدید تحریم های ظالمانه علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایران، لزوم بازگشــت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشــور به عنوان یک 
اولویت و ضرورت در دستور کار دولت قرار گرفته و با تدوین دستورالعمل ها و مقررات 
تلاش شــد ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات تســهیل و تسریع گردد. شاید در 
ســال ۹۷ و به علت آنکه این ضرورت آن گونه که شایسته و بایسته بود تبیین نشده 
بود ایفای تعهدات ارزی با کندی پیش می رفت و از ســوی دیگر با توجه به شرایط آن 
زمان تدوین مقررات و دســتورالعمل ها بعضاً مورد تأیید جامعه صادرکنندگان نبود 
و نقدهایی از ســوی صادرکنندگان به فرایند ایفای تعهدات ارزی بیان می گردید که 
در مقابل تلاش می شــد با قوانین و مقرراتی فرایند بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
تسهیل شود و تعدد و تکثر دستورالعمل ها که بعضاً در تضاد با یکدیگر بود این مسیر 
را با چالش روبه رو می کرد.نکته واجد اهمیت در ضرورت ایفای تعهدات ارزی، تبیین 
این ضرورت بر اساس سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری و همچنین بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی اســت که در صورتی که صرفاً به 
موارد بالا توجه شــود، ضمن اقناع فعالان اقتصادی، روندها تســریع و تسهیل شده 
و تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساســی، مواد اولیه، تجهیزات و ماشین آلات تولید با 
سرعت و دقت بیشتری صورت می پذیرد.بر اساس سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
لازم اســت درونزایی و برونگرایی اقتصاد به عنوان یک اصل کلی مورد امعان نظر قرار 
گیرد که در این صورت درونزایی به معنای اتکا به توانمندی های داخلی و برونگرایی 
به معنای توجه به صادرات به عنوان یکــی از بخش های اصلی تولید ناخالص ملی از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. اگر این دو عنوان را به مباحث ارز صادراتی گره بزنیم 
بی تردید مســیر ایفای تعهدات ارزی تسهیل و تسریع شــده و تأمین ارز مورد نیاز 
واردات کالاهای با اولویت، با ســرعت بیشــتری انجام خواهد پذیرفت.بی تردید هر 
چقدر قواعد و مقررات ســهل گیرانه تری در مســیر ایفای تعهدات ارزی وضع شده و 
همچنین دستگاه های متولی و مسئول تجارت خارجی کشور از جمله وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، گمرک جمهوری اسلامی 
ایران و... هماهنگی بیشتری داشته باشند، مسیر ایفای تعهدات تسهیل و تسریع شده 
و در نهایت ضمن افزایش صادرات غیر نفتی، مدیریــت واردات هم به نحو بهینه ای 
صورت می پذیرد.تأمین ارز مورد نیاز اولویت های وارداتی کشور جهت تولید کالاهای 
بــا ارزش افزوده بالا و دانش بنیان از محل ارز حاصــل از صادرات در نهایت به تولید و 
صادراتی انجامیده که میانگین ارزش کالاهای صادراتی کشور را افزایش می دهد. در 
حال حاضر و بر اساس آخرین اطلاعات موجود، میانگین ارزش هر تن کالای صادراتی 
کشــور حداکثر ۳۵۰ دلار اســت در حالی که ارزش هر تن کالای وارداتی به کشور، 
چندین برابر ارزش فوق الذکر است که این به معنای صادرات کالاهای با ارزش افزوده 
پایین و خام و  همچنین واردات کالاهای نهایی و مصرفی اســت. فراموش نشود که با 
تلاش ها و برنامه ریزی های انجام شده ضمن افزایش ارزش کالاهای صادراتی، مسیر 
واردات کشــور از کالاهای نهایی و مصرفی به سمت کالاهای واسطه ای و سرمایه ای 
حرکت کرده که بیانگر کارایی سیاســت های تجاری در حوزه ارز صادراتی اســت.

اســتفاده از نظرات بخش خصوصی به عنوان تأمین کننــدگان ارز مورد نیاز تولید 
صادراتی و توجه به مشــکلات جامعه صادرکنندگان از جملــه ضرورت های حوزه 
تجارت خارجی کشور است. تفویض مسئولیت پیگیری ایفای تعهدات ارزی به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و همچنین تفکیک سیاســت های تجاری از سیاســت های 
ارزی در تســهیل مســیر بازگشــت ارزهای صادراتی اثرگذار بوده و این امیدواری 
وجود دارد که نســبت ایفای تعهــدات ارزی که در حال حاضر ۸۲ درصد اســت در 
 ماه هــای آتی افزایش یافته و تعادلــی میان تعهدات ارزی و بازگشــت ارز حاصل از 

صادرات برقرار شود.

 ریزش قیمت طلا شدت می گیرد؟
اونس طلا هفته گذشته در واکنش به سیگنال بانک مرکزی آمریکا برای افزایش 
سریع تر نرخهای بهره، بیش از ۳۵ دلار ریزش کرد اما تحلیلگران می گویند انتظارات 
برای تحکیم سیاست پولی ممکن است به اوج خود رسیده باشد و فضا را برای این 
فلز ارزشمند مساعد کند.ر معاملات روز جمعه بازار آمریکا هر اونس طلا با هشت 
دلار و ۲۰ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، در ۱۷۹۷ دلار و ۴۰ سنت بسته شد 

اما برای کل هفته ۱.۷ درصد کاهش داشت.
خبر مهمی که هفته گذشــته بازار طلا را شوکه کرد، انتشار جزئیات نشست 
دســامبر بانک مرکزی آمریکا بود که نشــان داد بازار کار بهبود پیدا کرده و تورم 
مشکل زا ممکن است افزایش سریع تر نرخهای بهره را ایجاب کند. طلا دارایی امن 
در برابر تورم شناخته می شود اما به افزایش نرخهای بهره آمریکا که هزینه نگهداری 
این فلز ارزشــمند را افزایش می دهد، به شدت حساس است. جزئیات نشست ماه 
دسامبر بانک مرکزی آمریکا که روز چهارشنبه منتشر شد، نشان داد مقامات بانک 
مرکزی درباره کاهش مجموع دارایی های در اختیار این بانک و افزایش سریع تر از 

موعد نرخهای بهره برای مبارزه با تورم گفت وگو کرده اند.
تحلیلگران می گویند با توجه به افزایش موارد ابتلا به واریانت امُیکرون در دسامبر 
و ژانویه، این دیدگاه ممکن است تاریخ گذشته باشد.بارت میلک، مدیر استراتژی 
جهانی شــرکت »تی دی سیکیوریتیز« به کیتکونیوز گفت: امُیکرون بدون تاثیر 
نبوده اســت و ما شاهد تاثیر آن بر آمار اشتغال بوده ایم.اقتصاد آمریکا در دسامبر 
۱۹۹ هزار شغل ایجاد کرد که بسیار پایین تر از پیش بینی اقتصاددانان برای اضافه 
شــدن ۴۰۰ هزار شغل جدید بود. آمار اشتغال نوامبر هم به رقم ۲۴۹ هزار شغل 
بازبینی شد. در این بین، نرخ بیکاری آمریکا به ۳.۹ درصد کاهش یافت که بهتر از 
پیش بینی نرخ ۴.۱ درصد بود.بارت گفت: آمار اشتغال یاس بزرگی ایجاد کرد اما 
با وجود اشــتغالزایی ضعیف، این دیدگاه وجود دارد که فشارهای تورمی همچنان 
ادامه دارند و طلا همچنان می تواند در سه ماهه نخست امسال به میزان ۴۰ تا ۵۰ 
دلار صعود کند. اما پس از آن قیمت احتمالا پایین تر می رود. هیچ تضمینی وجود 
ندارد که فدرال رزرو خوددار باشــد. بازار بر این باور است که فدرال رزرو با قدرت 
عمل می کند اما من مطمئن نیستم آنها قادر به انجام چنین کاری باشند.فیلیپ 
استرایبل، استراتژیست ارشد شرکت »بلو لاین فیوچرز« به کیتکونیوز گفت: طلا 
از این ریزش قیمت بهبود خواهد یافت و ما از این اصلاح قیمت، برای خرید طلا 
استفاده می کنیم. در حال حاضر طلا در کف محدوده قیمت اخیرش معامله می 
شود و خرید در این سطوح قیمت ارزش دارد اما ما همچنان عامل تاثیرگذار بزرگی 
نداریم تا قیمت طلا به میزان قابل توجهی افزایش دهد.پرسشی که بازارها را مشغول 
کرده اســت این است که بانک مرکزی آمریکا در سال ۲۰۲۲ چند دور می تواند 
نرخهای بهره را افزایش دهد؟ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار شرکت OANDA اظهار 
کرد: طلا هفته بدی داشت اما وقتی در نظر بگیرید که بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله از 
۱.۵۳ درصد به ۱.۷۵ درصد افزایش پیدا می کند، می تواند وضعیت بدتری پیدا کند. 
سطح ۱۷۷۰ دلار می تواند سطح حمایتی خوبی برای طلا در معاملات هفته جاری 
باشد.اورت میلمان، کارشناس فلزات ارزشمند شرکت »گینزویل کوینز« گفت: عوامل 
بلندمدت همچنان از قیمت های بالاتر طلا پشتیبانی می کنند. حتی اگر نرخهای 
بهره افزایش پیدا کند، تورم بالا به معنای آن است که نرخهای واقعی منفی است. 
این امر برای طلا مثبت است. همچنین در دو سیکل قبلی افزایش نرخهای بهره، 
طلا عملکرد بسیار خوبی در ابتدای افزایش نرخها داشت و می توانیم شاهد تکرار 
این وضعیت در زمان افزایش نرخهای بهره در سال میلادی جاری باشیم و اونس 

طلا ممکن است تا سطح ۱۹۰۰ دلار صعود کند.

با انتشار لایحه بودجه ۱۴۰۱ خبرهای مبهمی از تغییر قیمت بنزین و حتی 
تغییر سهمیه آن نیز منتشر شد. امروز کلیات بودجه به تصویب رسید ولی هنوز 

قیمت بنزین در بودجه ۱۴۰۱ تعیین تکلیف نشده است.
عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه قیمت سوخت در بودجه سال 
۱۴۰۱ تعیین تکلیف نشده است گفت: در دولت گذشته هفت سال قیمت بنزین 

را ثابت نگه داشتند و یکباره آن را چند برابر کردند.
در ادامه جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ علیرضا پاک فطرت در مخالفت با کلیات لایحه ۱۴۰۱ 
گفت: مخالفت من با بودجه مخالفت با دولت خدمتگزار نیست، من مخالف دولت 

انقلابی نیستم، اتفاقاً مخالفت من در جهت تقویت دولت است.
نماینده مردم شیراز در مجلس خطاب به نمایندگان افزود: بودجه سال آینده 
مشکل معیشتی را حل نخواهد کرد زیرا تفکری که این بودجه را نوشته همان 
تفکری است که در چند سال گذشته بودجه را نوشته است. زمانی بودجه مشکل 
معیشت را حل می کند و می تواند اشتغال به وجود بیاورد که بودجه عمرانی را 
افزایش دهیم.پاک فطرت عنوان کرد: متاســفانه بودجه سال ۱۴۰۱ نگاهی به 
پروژه های عمرانی نداشته اســت. ۷۰ هزار پروژه نیمه تمام داریم که عمر آنها 
بالای ۱۰ سال است و بودجه سال آینده نگاهی به آن نداشته و این پروژه ها را 

تعیین تکلیف نکرده است.وی ادامه داد: راه های روستایی در حال از بین رفتن 
هستند، حدود ۲۰۰ هزار کیلومتر راه داریم که در بودجه سال آینده توجهی به 
این راهها نداشته ایم. در بودجه سال آینده برای آسیب دیدگان اجتماعی خصوصاً 

معلولین برنامه رضایت بخشی ندیده ام.
عضو کمیسیون عمران مجلس خطاب به نمایندگان تصریح کرد: پیامک ها 
را روی تلفن  خود ببینید، تقریبا همه کارمندان غیر از مدیران بانک ها و مدیران 
شرکت های خصولتی، ناراحت هستند. شاید لازم باشد برای یکبار هم که شده 
نحــوه پرداخت حقوق ها را تغییر دهیم و پرداخت حقوق را از خرید زمان برای 
خرید کار، فعالیت و راندمان در بودجه سال ۱۴۰۱ تغییر می دادیم. باید در بودجه 

سال آینده جراحی انجام می دادیم که این کار را نکردیم.
پاک فطرت با بیان اینکه سیســتم اداری رها و ضدتولید است، گفت: امروز 
راندمان جمعیت به کارمند در کشور چقدر و در دنیا چقدر است؟ چند درصد 
بودجه عمومی باید صرف حقوق و دســتمزد شود؟ در دنیا از مردم مالیات اخذ 
می کنند و زیرساخت های کشور را انجام می دهند، ما مالیات را از مردم می گیریم 
صرف حقوق و جاری می کنیم متاسفانه سال آینده هم در بودجه به همین شکل 
است.وی خاطرنشان کرد: سال آینده بیش از ۶۰ درصد مالیات را افزایش داده ایم، 
بدون اینکه اتفاقی در تولید بیفتد، چگونه می خواهیم این مالیات را از مردم دریافت 

کنیم؟ در بودجه سال آینده به جای اینکه در هزینه های جاری صرفه جویی کنیم، 
بودجه عمرانی را کاهش دادیم که برای کشور بسیار خطرناک است.

نماینده مردم شیراز بیان کرد: همه نمایندگان می دانند ۱۰ درصد اضافه کردن 
به حقوق کارمندان، کارگران و بازنشستگان با تورم حدود ۴۰ درصد همخوانی 

ندارد و متاسفانه سال آینده سفره مردم کوچکتر خواهد شد.
پاک فطرت یادآور شد: به جای اینکه در گذشته سالانه قیمت بنزین را افزایش 
می دادیم هفت سال قیمت بنزین را ثابت نگه داشتیم و یکباره آن را چند برابر 
کردیم. متاسفانه قیمت سوخت در بودجه سال ۱۴۰۱ تعیین تکلیف نشده است 
و معلوم نیست دولت می خواهد با مردم چه بکند و متاسفانه بودجه در این مورد 
هم شفاف نیست.وی اضافه کرد: دولتی که هنوز نمی داند چند نفر حقوق بگیر 
دارد و چگونه باید برنامه ریزی کند چگونه می خواهد پرداخت ۵ میلیون حقوق 

بگیر را در سال آینده تعیین تکلیف کند؟
عضو کمیســیون عمران مجلس خطاب به نمایندگان تصریح کرد: در کدام 
کشورها ۸۰ درصد بودجه صرف حقوق، دستمزد و جاری شده و در کدام کشور 
همه مالیاتی را که از مردم اخذ می کنند صرف حقوق و دستمزد می شود؟ متاسفانه 
بانک مرکــزی و دولت هیچ اراده ای بــرای دادن لایحه برای اصلاح بانک های 

خصوصی ندارد و در بودجه ۱۴۰۱ هم هیچ اتفاقی نخواهد افتاد.

سرنوشت مبهم قیمت بنزین در بودجه ۱۴۰۱



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/10/20

شماره : 1283

تحرک بورس روی موج مذاکرات
زهــرا جعفری  -   ایده روز  |   افزایش 
خوش بینی ها به حصول توافق هســته ای و 
احیای برجام اثر خود را بر معاملات بورسی 
نیز نمایان کرد. در این راســتا روز گذشــته 
هرچند شــاخص کل بــورس تهران پس از 
رفت و برگشت صبحگاهی با افت مواجه شد، 
اما صنایع آســیب دیده از تحریم ها با تقویت 
نسبی تقاضا در محدوده سبز تابلو دادوستد 
می شــدند و فشــار فروش نیز در گروه های 

دلاری جدی نبود.
بورس تهران در نخستین روز هفته شاهد 
افزایــش قابل توجه تقاضا در نمادهای بانکی 
و خودرویی بود. همین امر سبب شد تا افت 
قیمــت در نمادهای فولادی و پتروشــیمی 
نتواند به افت قابل توجه شــاخص بورس در 
روز یاد شــده منتهی شــود. اینطور که به 
نظر می رسد امیدواری به دستیابی به توافق 
هسته   ای توانسته صنایع برجامی بورس را با 
افزایش تقاضا مواجه کرده و فرصت خریدی 
قابل توجه به فعالان خوش بین تر بازار سهام 
بدهــد. به دنبال همین رویــداد بود که روز 
گذشــته شــاخص بورس تنها ۰۶/ ۰ درصد 
افت کــرد و نماگر اصلی بــازار در محدوده 

یک میلیون و ۳۶۴ هزار واحد متوقف شد.

 از زیر خاکستر رخوت
عملکرد نماگر اصلی بازار سهام در نخستین 
روز هفته هرچند چندان امیدوار کننده نبود 
اما تحرکات مثبت در برخی گروه ها مشاهده 
شد. در این روز شــاخص کل بورس که در 
روزهای معاملاتی اخیر در گذر از ســطح ۴/ 
۱ میلیون واحدی ناکام مانده به میزان ۰۶/ 
۰ درصد دیگر نیــز افت کرد و در حالی که 
کاهشی کمتر از  هزار واحد را به ثبت رسانده 
بود به محدوده یک میلیون و ۳۶۲ هزار واحدی 
رسید. تمامی این تغییرات در شرایطی روی 
داد که طی روز شنبه نمادهای کوچک تر بازار 
نیز به گواه شــاخص هموزن وضعیت بهتری 
نداشــتند و نتوانســتند در مواجهه با ضعف 
نسبی تقاضا، عملکردی بهتر از عقبگرد ۰۹/ 
۰ درصدی داشته باشند. بر این اساس بیراه 
نخواهد بود اگر بگوییم که بازار سهام پس از 
رسیدن به محدوده یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحدی شاخص بورس مجددا از انگیزه لازم 
برای بهبود ســطح تقاضا برخوردار نیست و 
مانند ماه های قبل احتمالا تا رسیدن به یک 
تصمیم جدید و تغییر جهت به سمت صعود 
یا نزول در همین محدوده در جا خواهد زد. 
با این حال اشــاره به این نکته، یعنی وجود 
رخوت در میان ســرمایه گذاران به این معنا 
نخواهــد بود که بازار فعلا از هیچ شانســی 
برای تغییر جهت برخوردار نیست و  تصمیم 
یاد شــده لزوما طولانی مدت خواهد بود. در 
حــال حاضر برخی از گمانه زنی ها حکایت از 
آن دارد که احتمال تغییر در فضای مذاکرات 
اتمــی می تواند راه را بــرای بهبود وضعیت 
بورس به ویژه در برخی از صنایع هموار کند؛ 

تصوری که با توجه به بررسی روند معاملات 
در روز گذشــته نه تنها چندان دور از انتظار 
نیســت بلکه با توجه به تجربه تاریخی بازار 
ســهام در ســال های ۹۴ تا اوایل ۹۵ بسیار 

معقول به نظر می   رسد.

  باز هم یک الگوی تکراری
همان طــور که در گزارش های پیشــین 
بارهــا مورد توجــه قرار گرفته اســت، بازار 
سهام کشور به رغم عمر تقریبا ۶ دهه ای خود 
تاکنون نتوانسته مانند کشورهای دیگر شاهد 
شکل گیری رونق غیر تورمی باشد. در تحلیل 
چرایی این رخــداد می توان دلایل متعددی 
را ذکــر کرد. برای مثال یکی از دلایل عمده 
موجود در این زمینه این اســت که اقتصاد 
کشــور در طول دهه های اخیر به دلیل نبود 
ثبــات لازم در عرصه تصمیمات سیاســی و 
تنش   های خارجی نتوانســته افق روشنی را 
پیش روی تجارت خارجی ترســیم کند. از 
سوی دیگر نحوه تصمیم گیری در مناسبات 
داخی اقتصاد هم هیــچ گاه به نحوی نبوده 
که بتوان تصویــر واضحی از افق میان مدت 
داشت. تمامی اینها سبب شده با رونق نیافتن 
کسب وکارها و نبود تغییر قابل توجه در سطح 
بهره وری و تکنولوژی، روند صعودی در بازار 

سهام امری دور از دسترس باشد.
با این حال همان طور که می دانیم تاریخ 
بازار ســهام در ایران طی همین مدت عاری 
از دوره هــای صعودی نبوده اســت. افزایش 
نقدینگی در کنار اصرار به سیاست سرکوب 
نرخ ارز در طول این سالیان بارها سبب شده 
بــا دلایلی نظیر تحریم یــا افت قیمت نفت 
شاهد پرش قیمت ارز یا به عبارت بهتر کاهش 
ارزش پول ملی باشیم. شاید به همین دلیل 
اســت که پیش بینی سیکل   های صعودی در 
بورس تهران بسیار راحت تر از دوره های مشابه 
در بازارهای ســهام کشورهای دیگر است. با 

این حال همان طور که می دانیم مانند دم و 
بازدم های طبیعی بدن انســان هر صعودی 
یک نزول را هم به دنبال دارد. بنا بر آنچه که 
تاکنون در این گزارش شرح داده شد داستان 
بورس را می توان بــه دو بخش مجزا اما در 
ارتباط با هم تقســیم کرد. نخست دوره های 
صعود که تقریبا هر بار به سبب تورم بالا شکل 
گرفته و بر اســاس نظریه ظروف مرتبطه به 
بورس نیز تســری یافته است و دوم رکودی 
که همســو با رکود سایر بازارها روی داده و 
در بازار سهام بیش از حد طولانی شده است. 
اینطور که به نظر می   آید غیر منطقی نیست 
اگــر بگوییم دوره های افت بــازار هم مانند 
دوره هــای صعود آن پیش بینی پذیر اســت. 
هر بار که بازار ســهام در پایان روند صعودی 
با ضعف تقاضا روبه رو می شــود سیل وعده و 
وعید برای حمایــت از بورس به صدر اخبار 
می آید. همین امر سبب می شود بازار در جوی 
میان امیدواری و ترس به روند خود ادامه دهد 
و در مواجهه با محدودیت های غیر کارشناسی 
و معضلاتی نظیر دامنه نوســان و حجم مبنا 
شاهد تشدید فشار فروش در صنایع مختلف 
باشد. مســاله اما به همین الگوی کلی ختم 
نمی شود. با اندکی تدقیق بیشتر در وضعیت 
کنونی بورس با افــت قبلی آن که تقریبا از 
سال ۹۲ تا ۹۶ تداوم یافت می توان دریافت 
که عامــل تحریم نه تنها توانســته از کانال 
رشــد دلار و تورم بر رشد قابل توجه شاخص 
بــورس در هر دو دوره موثر باشــد بلکه در 
شــرایط فعلی نیز احتمال لغو آن توانســته 
به خوش بینی فعالان بازار سرمایه بینجامد، 
دقیقا شــبیه آنچه در ســال ۹۴ و با نزدیک 
شــدن به حصول توافق هسته ای موسوم به 

»برجام« در آن زمان روی داد.

   غیرکالایی   ها به پیش
روز گذشــته به رغم افت شاخص بورس 

شــاهد رشــد قابل توجه تقاضا در نمادهایی 
بودیم که اثرپذیری چندانی از دلار ندارند اما 
انتظار می رود که با باز شدن فضای مبادلات 
تجاری و بین المللی شرایط برای این نمادها 
بهتر شــوند. انتظار یاد شده نیز از این جهت 
شــکل گرفته کــه در دور قبلــی مذاکرات 
برجامی و همســو با افزایــش خوش بینی ها 
به حصــول برجام زمینــه لازم برای بهبود 
وضعیت در این نمادها یعنی گروه های بانکی 
و خودرویی فراهم شــده بود. به هر روی در 
روزهای پایانی هفته قبل و همزمان با تعطیل 
شــدن بازارها اخبار بسیار مثبتی از وین به 
خبرگزاری   ها مخابره شــد. بنا بر آنچه که از 
سوی خبرگزاری ها منتشر شده و از لابه لای 
سخنان دیپلمات ها قابل درک است، اگرچه 
نمی تــوان به طور قطع از دســتیابی به یک 
توافق در آینده مشــخص سخن گفت با این 
حال به نظر می   آید که احتمال رسیدن توافق 
از گذشته بسیار بیشتر است. همین امر سبب 
شده تا بسیاری از فعالان بازار سهام به رونق 
مجدد نمادهای غیر کالایی به خصوص بانک ها 
و خودرویی ها امیدوار باشند. بر اساس آنچه 
کارشناســان می گویند و سابقه بورس نشان 
می دهد، آثار برداشته شدن تحریم ها می تواند 

در این دو گروه زودتر نمایان شود. 
دلیل ایــن امر هم راحت بــودن انتقال 
تکنولوژی و نیــاز صنایع به این امر و ناچیز 
بودن حجم درآمدهای ارزی در آنهاست که 
افت احتمالی قیمت ارز را در این صنایع بی اثر 
می کند. در بانکی ها نیز به ســبب آنکه نرخ 
پایین تســعیر ارز را در سال های قبل شاهد 
بودیم نمی توان انتظار بروز زیان را در صورت 

کاهش قیمت ارز داشت.
 در حــال حاضر بســیاری بــر این باور 
هســتند که نرخ تسعیر ارز بودجه که حدود 
۲۳ هزار تومان اســت در کنار رشــد قیمت 
ارز در ســامانه نیما به محــدوده ۲۴ هزار و 

۷۰۰ تومان شــرایطی را پدید آورده که در 
حال حاضر حصــول توافق و افت قیمت ارز 
در بــازار آزاد در عمل اثر چندانی بر بورس 
نداشــته باشد و حتی روشــن شدن شرایط 
و کاهــش ریســک های انتظــاری بتواند بر 
بگذارد.  اثر  کیفیت ســودآوری شــرکت ها 
پس بنا براین نمی تــوان در صورت نزدیک 
شــدن مواضع ایران به طرفین فعلی و سابق 
»برجام« احتمال کاهــش قیمت جدی در 
سهام دلاری را داشت چرا که تا همین حالا 
هم قیمت تســعیر درآمدهای ارزی آنها در 
محدوده دلار ۲۳ هــزار تومان بوده و تمامی 
کالاهایی که با قیمت جهانی و نرخ یاد شده 
محصولات خود را می فروشند تحت تاثیر قرار 
نمی   دهد. این در حالی اســت که دستیابی 
به توافق در مذاکرات هســته ای به ســبب 
برداشته شــدن تحریم ها می تواند به راحتی 
وضعیت فروش این نمادها را بهبود ببخشــد 
و در شــرکت هایی که هزینه تحریم بالایی 
دارند تغییر بااهمیتــی در صورت های مالی 
ایجــاد کند. بنابراین در کنار صنایع برجامی 
می توان به بهبود شــرایط در صنایع دلاری 
 هــم امیدوار بود. از این رو بعید نیســت که

 در هفته هــای پیــش رو و در صورت بهبود 
وضعیت مذاکرات برجام شاهد افزایش تقاضا 

در کلیت بازار سهام باشیم.

 در آینه اعداد
بررســی ارقــام به ثبت رســیده در بازار 
ســهام طی روز شــنبه حکایت از آن دارد 
که همچنــان ضعف تقاضای حقیقی مانع از 
پایداری روندهای صعودی می شود. همین امر 
موجب شده تا فرصت فروش برای آن دسته 
از ســهامداران که همچنان به وضعیت بازار 
خوش بین نیستند فراهم شود. دقیقا به همین 
دلیل اســت که برآیند معاملات روز گذشته 

مثبت نبوده است. 
با این حال تشکیل صف خرید در نمادهای 
برجامی نشــان می دهد که نمی توان تداوم 
خروج پول از بازار را ناشی از تضعیف انتظارات 
در بورس تهران دانست. روز گذشته خالص 
تغییر مالکیت ۲۱۴ میلیارد تومانی حقیقی به 
حقوقی در حالی رخ داد که نمادهایی نظیر 
»خودرو« و »خســاپا« در کنــار »وبصادر« 
و »وبملــت« در صدر نمادهــای اثرگذار بر 
شاخص، ســبزپوش بودند. با این حال افت 
قیمــت در دلاری های بــازار نظیر »فارس« 
و »فولاد« به ســبب افزایــش واهمه از افت 
قیمت به چشم می آمد. همین امر سبب شد 
تا خروج پول حقیقی در این روز بیش از هر 
چیز در نمادهای فولادی و پتروشیمی   ها دیده 
شود. بر این اساس در روزی که شاخص کل 
بورس تهران با افــت ۰۶/ ۰درصدی مواجه 
شد، از مجموع ۳۳۶ نماد معامله شده، قیمت 
پایانی ۱۰۱ سهم )۳۰ درصد( مثبت بود و در 
مقابل ۲۲۱ سهم )۶۶ درصد( در سطوح منفی 

دادوستد شدند.

 بورس تهران زیر تیغ دلار
 بازار ســرمایه امروز کار خود را با شــوک منفی از سمت دلار آغاز کرده و تا به 
اینجای کار شاهد کاهش ۰.۳ درصدی شاخص کل هستیم. اکثر صنایع و سهام کار 
خود را در محدوده منفی آغاز کرده اند و رفته رفته افزایش عرضه ها باعث عقب نشینی 

بیشتر قیمت ها می شود .
دلار در روز گذشته و در ادامه افزایش خوش بینی ها به مذاکرات وین و نزدیک 
شدن به توافقی جدید، کاهش قیمت شدیدی را تجربه کرد و به زیر ۲۸هزار تومان 
سقوط کرد. این اتفاق درحالیست که طی یک ماه گذشته قیمت دلار از مرز ۳۱هزار 

تومان عقب نشینی کرده است.
همین عامل باعث شد که قیمت دلار نیما نیز که چندی پیش به بالای ۲۵هزار 

تومان صعود کرده بود، دوباره به کانال ۲۴هزار تومان وارد شود.
روز گذشته با وجود کاهش نسبی قیمت دلار و افزایش خوش بینی ها به مذاکرات، 
سهام صنعت خودرو و بانک که به سهام برجامی معروف اند، با استقبال خوبی مواجه 
شدند و اکثر سهام این گروه ها به صف خرید رسیدند. اگرچه عرضه ها در قیمت های 

بالای این سهام نیز دیده می شد اما از تقاضای خوبی برخوردار بودند
امروز اما شــرایط بسیار متفاوت بود و به نظر می رسد تیغ دلار به قدری برنده 
بوده که ســهام برجامی را نیز تحت تاثیر قرار داده و باعث افزایش شدید عرضه ها 

در این گروه ها شد.
ارزش معاملات در این دقایق بسیار پایین است و در یک ساعت ابتدایی هنوز 

به هزار میلیارد تومان نیز نرسیده است.
هم اکنون بازار دارای ۴۸۰ سهم منفی و ۹۶ سهم مثبت است که در این میان 
۳۷ صــف خرید به ارزش ۸۸ میلیارد تومــان و ۱۲۷ صف فروش به ارزش ۴۱۰ 

میلیارد تومان داریم.
خروج پول افراد حقیقی نیز همچنان ادامه دارد و در ســاعت ابتدایی معاملات 

۱۳۵ میلیارد تومان از سرمایه افراد حقیقی از بازار خارج شده است. 

 واکنش تامین اجتماعی به همسان سازی حقوق بازنشستگان
یکی از خواسته های اصلی بازنشستگان از سازمان تامین اجتماعی همسان سازی 
حقوق ها بود. سازمان تامین اجتماعی از ۵ سال قبل طرح متانسب سازی حقوق ها 

را شروع کرده است و به ظور کامل اجرا شده است.
مدیرکل تامین اجتماعی استان زنجان در نامه ای به کانون بازنشستگان بنیاد شهید 
و امور ایثارگران این استان اعلام کرد که سازمان تامین اجتماعی متناسب سازی 

مستمری بازنشستگان را به طور کامل اجرا کرده است.
مســعود علیاری، با اشــاره به درخواست کانون بازنشســتگان بنیاد شهید و 
امور ایثارگران از رئیس جمهوری برای رســیدگی به اجرای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان، در نامه ای به این کانون یادآور شد که سازمان تامین اجتماعی، از اول 

مرداد سالِ ۹۵ متناسب سازی را به طور کامل اجرا کرده است.
بر اساس این نامه، مبالغ متناسب سازی بر مبنای ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی 

و بند )ب( ماده ۱۲ قانون برنامه ششم توسعه پرداخت شده است.
علیاری همچنین تاکید کرده که هر ســال سابقه در مشاغل سخت و زیان آور 
معادل ۱.۵ سال است و این عینا با افزایش سنوات مزبور در اعمال متناسب سازی 

به عنوان سابقه بیمه پردازی ملاک قرار گرفته و محاسبه شده است.
مابه التفاوت متناسب سازی مشاغل سخت پرداخت شد؟

بر اساس اعلام مدیرکل تامین اجتماعی زنجان مابه التفاوت متناسب سازی در 
مشاغل سخت و زیان آور که در مرداد ماه لحاظ نشده بود هم پرداخت شده است.

وی همچنین اعلام کرد که اجرای متناسب سازی با اعاده سطح ۷۵ درصد، تفاوت 
تطبیق با ۵۰ درصد افزایش، تفاوت تطبیق متناسب سازی حداقل دریافتی بر اساس 
سابقه پرداخت حق بیمه، متناسب سازی کمک هزینه مسکن، متناسب سازی کمک 
به تامین معیشت، متناسب سازی کمک هزینه اولاد و عائله مندی انجام شده و در 
حال پرداخت اســت و کلیه اقدامات سازمان در راستای اجرای صحیح قانون بوده 

و صحیح است.

 تابستانی خاموش در راه است؟
معــاون وزیر نیرو در امور بــرق و انرژی گفت: از هم 
اکنون برنامه ریزی برای پیک سال آینده آغاز شده است 
و تمام تلاش وزارت نیرو این اســت که تابســتان بدون 
مشکل سپری شود.همایون حائری، با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته برای پیک سال آینده، اظهار کرد: وزارت نیرو 
برنامه منسجمی را برای پیک سال آینده تدوین کرده که 
بر اساس آن تا زمان پیک حدود ۶۰۰۰ مگاوات به ظرفیت 
تولید کشور اضافه خواهد شد و این رقم قابل توجهی است.

بخشــی از این برنامه برعهــده نیروگاه های حرارتی، 
بخشی برعهده صنایع و بخشی دیگر توسط تجدیدپذیرها 
خواهد بود و از  اکنون برنامه های آن نیز تنظیم شده و در 
دســت اجرا قرار گرفته است تمام تلاش وزارت نیرو این 
است که تابستان بدون خاموشی و مشکل سپری شود.بر 
این اساس، در حال ظرفیت منصوبه مجموع نیروگاه های 
ایران به ۸۶ هزار و ۲۱۵ مگاوات رسیده که از این میزان 
۶۹ هزار و ۶۲۲ مگاوات آن ســهم نیروگاه های حرارتی 
بوده و از ابتدای سال تا نیمه آذرماه ۹۵ درصد برق کشور 
توسط نیروگاه های حرارتی تولید شد؛ سهم این واحدها در 
تامین برق مورد نیاز مشترکان ۲۵۷ میلیارد کیلووات است.

حسین فراهانی 
کارشناس اقتصادی 

دلار ۴۲۰۰ تومانی، بودن یا نبودن

از زمانــی کــه دولت ســیزدهم تصمیم به حــذف دلار ترجیحــی گرفته 
گمانه زنی های مختلفی در خصوص تبعات تورمی این سیاســت شکل گرفته و 
مقامات دولتی از تورم حدود ۸ درصدی در صورت اجرای این سیاست و تورم 

۲۸ درصدی در صورت تداوم تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی سخن می گویند.
از آنجا که متغیرهای اقتصادی ایران قابلیت بررسی علمی ندارند، نمی توان 
به درســتی در خصوص میزان تورمی که این سیاست به همراه خواهد داشت 
ســخن بگوییم. علم اقتصاد بر عدم مداخله دولت دلالت می کند، به این معنی 
که یک اقتصاد آزاد برقرار شــود که در آن قیمت های واقعی بازار علامت لازم 
را به فعالان اقتصادی بدهد و از آنها در برنامه ریزی های اقتصادی حمایت کند. 
اما زمانی که دولت مداخله می کند جامعه را با مجموعه متنوعی از مشکلات و 

چالش های اقتصادی مواجه می سازد.
دولت هــا به طور معمول وظایفی را در اقتصــاد برای خود تعریف می کنند 
که یا در اجرای آنها ناموفق هســتند و یا قادر به عملیاتی کردن آنها نیســتند. 
دولت ها هم تورم ایجاد می کنند، هم قیمت های نســبی را به هم می زنند، هم 
باعث بی ثباتی می شــوند و بخش خصوصی را گمراه می کنند و هم باعث حیف 
و میل شدن منابع می شوند. دلیل این مساله نیز این است که از یک سو دولت 
دانش کافی برای اجرای موفق سیاســت های اقتصادی را ندارد و از سوی دیگر 
نیز انگیزه لازم برای بهبود وضعیت اقتصادی ندارد، از این روست که تصمیمات 

دولت در حوزه اقتصاد هیچ گاه نمی تواند مطلوب و بهینه باشد.
طی ســال هایی که از تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی می گذرد، عده قلیلی از 
منافع آن برخوردار شــده اند و عده بســیاری نیز تحت تاثیر پیامدهای آن قرار 
گرفته اند. بدیهی است حذف این ارز نیز همچون سال های اخیر به نفع گروه های 
ذی نفع و به زیان اقشــار جامعه خواهد بود. بنابراین سال هاست که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی از ذهن مردم خارج شده و به ابزاری برای تامین منافع گروه های خاص 

تبدیل شده است.
بــه عبارتی نــه وجــود ارز ۴۲۰۰ تومانــی می تواند فقر مــردم را کاهش 
دهــد و نه حــذف آن شــرایط را از این بدتــر خواهد کرد. اما مــا می دانیم 
 که در شــرایط فعلی ایــران، دولــت درآمدهای محــدودی دارد، هزینه های 
فزاینده دارد، کســری شدید بودجه دارد و امکان کسب درآمد از طریق فروش 

نفت و مالیات را ندارد.
از همیــن روســت که دولت به دنبــال راهی برای شناســایی منابع جدید 
درآمدی اســت و تغییر نرخ ارز یکی از همین راه هاست. گرچه در یک اقتصاد 
آزاد، قیمت هــا می توانند هر روندی را طی کنند اما در اقتصاد ایران که دولت 
به صورت دستوری قیمت ها را دستکاری و بالا و پایین می کند، اصلاح نرخ ارز 
بــا حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی تنها یک راه حل مقطعی و گذرا برای تامین مالی 
خواهد بود و از آنجا که اقتصاد ایران خود را با شاخص نرخ ارز تطبیق می دهد 
حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی می تواند نشــان دهنده فعال شدن انتظارات تورمی و 
ســیر صعودی قیمت ها باشــد که بدون شکبر قدرت خرید خانوارها و رفاه آنها 

اثرات منفی خواهد گذاشت.

  خبرخبر

بانک مرکزی در آخرین به روز رســانی خود از نرخ سود بین بانکی آن 
را ۲۰.۸۵ درصــد اعلام کرد که ۱.۲ درصد کم تر از نرخ هفته گذشــته و 
نیز جدی ترین کاهش در پنج ماه گذشته بود.بعضا دیده می شود که افراد 
علاقه دارند کاهش شــدید نرخ سود بین بانکی را به دخالت بانک مرکزی 
در بازار ثانویه عملیات بازار باز نســبت بدهند. اما واقعیت این اســت که 
نوع دخالت بانک مرکزی )مخصوصا به جهت حجم معامله( در بازار ثانویه 
اساســا امکان چنین تاثیر شــدیدی بر نرخ بازار بین بانکی را ندارد و باید 
ریشه چنین کاهشی را یا افزایش عرضه منابع در بازار بین بانکی )دسترسی 
برخی از بانک ها به منابع نفتی بلوکه شــده( یا کاهش تقاضا در بازار بین 
بانکی )در نتیجه بهبود فروش نفت توســط دولت( و یا قریب الوقوع بودن 

توافق سیاسی و کاهش انتظارات تورمی نسبت داد.

 بازار بین بانکی چیست و چه اهمیتی دارد؟
می دانیم بازار بین بانکی بازاری اســت که در آن  بانک های مختلف به 

یکدیگر وام می دهند که این وام ها عموما یک روزه است. 
بــه همیــن دلیل نوع عملکرد بانک ها در بازار بیــن بانکی و این که با 
چه نرخی بــه یکدیگر وام می دهند اهمیت دارد؛ زیرا بزرگترین بازیگران 
اقتصادی کشــور هستند و به صورت کلی شاید در سال پنج یا شش برابر 
حجــم نقدینگــی به یکدیگر وام بدهند. در نتیجه بــازار بین بانکی عمق 
زیادی دارد و تاثیر زیادی نیز روی تصور افراد از روند کل های پولی دارد.

ز  ا پــس  صــا  مخصو و  خیــر  ا ی  ل ها ســا ر  د مــا  ا  
ی کــز مر نــک  با ی  ر ا ســت گذ سیا ب  چــو ر چها  تغییــر 

 از کنترل کل های پولی به هدف گذاری تورم غیر از خود نرخ ســود بین 
بانکی برخی نرخ های اساسی دیگر نیز وجود دارد.

 انواع نرخ سود در بازار بین بانکی
خط زرد رنگ نرخی را نشــان می دهد که سقف دالان نرخ بهره است 
و در آن نــرخ بانک ها می تواند وام ۶۰ روزه از بانک مرکزی دریافت کنند، 
مشــروط بر اینکــه در ازای این وام اوراق بدهی دولتــی را وثیقه کنند؛ 
برعکس این نرخ نیز، نرخی اســت که بانک ها می توانند منابع خود را نزد 
بانک مرکزی سپرده گذاری کنند و در ازای آن اوراق دولتی دریافت کنند 
که در این شــکل نیامده و عدد آن ۱۴ درصد اســت. خط آبی رنگ نیز 
نرخ ســود بین بانکی است که بانک ها به یکدیگر قرض کوتاه مدت و یک 
روزه می دهند و دو خط دیگر که به ترتیب خطوط نارنجی و خاکســتری 
 Reverse( و توافق بازخرید معکوس )Repo( اســت به نرخ توافق بازخرید
Repo( را نشــان می دهد. نرخ ریپو در واقع ســودی است که بانک ها در 
ازای قرض گیری از بانک مرکزی باید به بانک مرکزی بدهند و سررســید 
آن معمولا یک هفته اســت و نرخ بازخرید معکوس همان نرخی است که 
بانک ها برای سپرده گذاری منابع خود نزد بانک مرکزی طلب می کنند. به 
صورت کلی این دو نرخ در اختیار بانک مرکزی است و سیاست گذار پولی 

بســته به اهداف خود آن را تغییــر می دهد. در نتیجه این دو معامله بین 
بانــک مرکزی و بانک ها اتفاق می افتد؛ اما ممکن اســت در مورد تاثیرات 

این معاملات اندکی بزرگنمایی صورت بگیرد.

 تاثیرات عملیات ریپو بر نرخ سود بین بانکی چندان جدی نیست؟
واقعیت این است که در شرایط فعلی که حجم عملیات بازار باز نسبت 
به معاملات بازار بین بانکی محدود است، عملا تاثیرگذاری آن نیز چندان 
زیاد نیســت و همانطور که بارها بانــک مرکزی تاکید کرد عمده تاثیرات 
بازار باز در قالب عملیات ریپو و ریپوی معکوس به کاهش تاثیرات دخالت 
دولت در بازار بین بانکی است و اساسا تغییرات نرخ سود بین بانکی بیشتر 
از ماهیت عملیات بانک ها تاثیر می گیرد تا مداخلات موضعی سیاست گذار 
پولی در بازار ثانویه عملیات بازار باز. همانطور که در نمودار زیر مشــاهده 
می کنیم عمــده کاهش ها و افزایش های جدی در نرخ ســود بین بانکی 
متاثــر از مداخلات دولتی بوده که ایــن مداخلات در برخی مواقع عرضه 
منابع را افزایش داده و نرخ کاهش یافته است. تا انتهای اردیبهشت سقف 
تنخواه دولت نزد بانک مرکزی پر می شــود و پس از آن شیب کاهش نرخ 
ســود کاهشی می یابد و پس از آن مجددا سقف افزایش و نرخ سود بازهم 
کاهــش می یابد.در بخش بعدی بانک مرکزی بحث خرید تضمینی گندم 
را دارد که موضعی نرخ را کاهش می دهد؛ اما با توجه به انتظارات تورمی 
و نیز قانع شدن دولت برای افزایش نرخ سود با هدف فروش بیشتر اوراق 
بدهی نرخ ســود افزایش می یابد تا حدی که بانک مرکزی مجبور می شود 
موضع خود در بازار ثانویه عملیات بازار باز را تغییر دهد. این افزایش نرخ 
ادامه داشــته و با جذب منابعی که اوراق بدهی از بازار بین بانکی داشــته 

عملا معاملات بازار بین بانکی کاهش یافته بود. 

شرط کاهش شدید نرخ سود بانکی
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ــماره 4569801536 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4569801536 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ایــران 86 135 ج 73 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ایــران 86 135 ج 73 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــی در تاری ــد لطفعل ــی فرزن ــس قرن ــال اوی ــه اقب ب

ساقط می باشد.

1504

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2280395347 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2280395347 و کارت 
ــور M15/8808940 و  ــماره موت ــه ش ــی ب ــفید روغن ــگ س ــه رن ــدل 1398 ب ــاینا م ــواری س ــین س ماش
شــماره شاســی NAS831100K5840568 بــه شــماره 93ایــران 157س78 و کارت ماشــین پرایــد مدل 
1387بــه رنــگ ســفید روغنــی بــه شــماره موتــور 2755586 و شــماره شاســی S1412287906127 و 
شــمارهVIN:IRPC871V1IW906127 بــه شــماره 63ایــران 784ه17 متعلــق بــه محســن  علــی نــژاد 
مطلــق  فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ1400/10/12  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

ــادی  ــه ه ــق ب ــماره 2431293890 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 683 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
کریمی فرزند محمد در تاریخ 1398/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420302427 متعلــق بــه عاطفــه عامــری فــر فرزنــد امیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2430217181 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 243021718 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 2430217181 متعلــق بــه هاشــم اســماعیلی فرزنــد ســردار در تاریــخ1400/10/14  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432884582 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2432884582 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــد خــداداد در تاری ــری  فرزن ــب انصــاری جاب زین

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2291791486 متعلــق بــه رمضــان پورمطلــق فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

1506

شناســنامه بــه شــماره 1180 و کارت ملــی بــه شــماره 2292108577 و گواهینامــه پایــه دو تعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــد جمشــید در تاری  علیرضــا دشــتی فرزن

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433102472 متعلــق بــه زهــرا فلاحــی فرزنــد عابــد در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2420611896 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مصیــب قرقانــی فرزنــد بهمــن 
در تاریــخ 1400/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1400/08/01 مفق ــد در تاری ــد جاوی ــمعیلی فرزن ــد اس ــه حمی ــق ب ــت   متعل ــان خدم کارت پای
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2549868102 متعلــق بــه علــی مومــن شــادرام آب پــرده فرزنــد شــا قلــی در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014

ــخ  ــد معرفــت  در تاری ــی ســلوط فرزن ــه شــبنم  ایران ــق ب ــه شــماره 0012530638 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه  در تاری ــت ال ــد حج ــرگان فرزن ــعید مه ــه س ــق ب ــماره 2249376093 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــه  در تاری ــدرت ال ــد ق ــه راضیــه بنــی نســب فرزن ــق ب ــه شــماره 0073717657 متعل ــی ب کارت مل
 1399/12/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره  0044512643 ،کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران 40 132ص13،شــماره 
موتــورMVMD4G15BAGL019397،کارت ســوخت، متعلــق بــه معصومــه محمــدی بلــوک فرزنــد 

محمدتقــی  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک10 529ط98 و  ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره 4911741511،وکارت ماش ــه ش ــی ،گواهینامه،ب کارت مل
ــده و از  ــخ 1400/10/07 مفقــود گردی ــی  در تاری ــد عل ــر زنگــی فرزن ــه صاب ــق ب عابرهــای بانکــی متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0310073715،کارت واکســن،کارت هــای بانکی،انــواع ســیم کارت ، متعلــق بــه 
ــد نورمحمــد در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  زهــرا علیجانــی  فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5599097765 متعلــق بــه عزیــزه  آذررخ فرزنــد فرامــرز در تاریــخ1400/10/17  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــه،کارت ماش ــت، گواهینام ــان خدم ــماره 0385476094 ،کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
پــلاک ایــران 11 153ت36،کارت ســوخت، پروانــه تاکســی رانــی، کارت هــای بانکی،متعلــق بــه 
قنبرعلــی منوچهــری منــش  فرزنــد اســداله در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جهانگی ــا  فرزن ــب نی ــد کات ــه محم ــق ب ــماره 2677712555 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/15مفقــود گردی

2020

کارت ملــی بــه شــماره 0069579253 و شناســنامه بــه شــماره 17547 متعلــق بــه نریمــان  ســبحانی  
فرزند مجید  در تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0079262996 متعلــق بــه نیلوفــر  رضایــی لاهیجــی  فرزنــد غفــور  در تاریــخ 
 1400/10/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــی فرزن ــه اردنج ــه فاطم ــق ب ــماره 0791140717 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2084

کارت ملــی بــه شــماره 0017476852 متعلــق بــه لیلا جدیــدی فرزند اســمعیل در تاریــخ1400/07/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــه  بابائ ــه معصوم ــق ب ــماره 4569899498 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020783442 متعلــق بــه ســیاوش یعقوبــی مقــدم فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعلی در  ــد عباس ــر فرزن ــن دروگ ــه معی ــق ب ــماره 0077672755 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه ایمان ــه فاطم ــق ب ــماره 0020265700 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــری فرزن ــی پورازب ــلا آقائ ــه لی ــق ب ــماره 2371910392 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/07/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0080710352 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ایــران20-274د39 متعلــق 
بــه مرضیــه فــلاح مــراد فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 1467289663 متعلــق بــه ساســان میرزاحســن پــور فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت نظــام وظیفــه و کارت ملــی بــه شــماره 0012738670 متعلــق بــه ســالار آبتیــن 
فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2062681100 متعلــق بــه منیــژه صادقــی ســیاه کلائــی فرزنــد حســینعلی  در 
تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

کارت ملــی بــه شــماره 1375774328 متعلــق بــه عظیــم  غفــاری فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/09/05  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090

شناســنامه بــه شــماره 0150046146 متعلــق بــه پوریــا عظیمــی فرزنــد علــی در تاریــخ1398/07/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0938519123 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0938519123 و 
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 989 د 29 و کارت ماشــین بــه شــماره 989 د 29 و کارت ســوخت بــه 
ــه شــماره 0938519123 و کارت شناســایی ســازمانی  شــماره 989 د 29 و کارت هوشــمند خــودرو ب
بــه شــماره 0938519123 متعلــق بــه جــلال دلشــاد فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3920201329 متعلــق بــه ســید میــلاد حســینی فرزنــد ســید مهــدی 
در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 0062289500 و گواهینامــه پای ــه شــماره 22434 و کارت ملــی هوشــمند ب شناســنامه ب
دو بــه شــماره 553 ط 47 و کارت ماشــین بــه شــماره 553 ط 47 و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــه  ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 0062289500 و بیم ــه ش ــازمانی ب ــایی س 0062289500 و کارت شناس
شــماره 553 ط 47 متعلــق بــه فاطمــه فرجــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2249894061 ، شــماره شناســنامه 29 ، تاریخ تولــد1365/06/01  
و کارت عابربانــک ملــت متعلــق بــه قاســم رئوفیــان فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 31029 ، تاری ــماره شناس ــی 2120300011 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1358/08/12متعلــق بــه ســیده خدیجــه نصرتــی فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 1715 ، تاری ــماره شناس ــی 2032147866 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــاه ، صــادرات و  ــت ، رف ــی ، مل ــک مســکن ، مل ــر بان ــت و کارت عاب ــان خدم  1365/02/29و کارت پای
ــخ  ــد محمدرضــا  در تاری ــرزاد شــجاعی زاده فرزن ــه ف ــق ب ــه ای  متعل ــی و حرف ــارت فن ــه مه گواهینام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/09مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121416633 ، شــماره شناســنامه 490 ، تاریــخ تولــد 
 1350/09/16و کارت عابــر بانــک قوامیــن ، گردشــگری ، ملــت  متعلــق بــه علــی کرمــی فرزنــد رضــا در 

تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 2279 ، تاری ــماره شناس ــی 2121519882 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/09/10 مفق ــعلی در تاری ــد عباس ــدی فرزن ــا آقامحم ــه محمدرض ــق ب  1357/10/15متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

2507

کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو405 مــدل 1382 مشــکی متالیــک بــه شــماره 52 م 433 ایــران 53 
ــا  ــارف نی ــت ع ــه ژولی ــق ب ــور 12482017724 متعل ــه شــماره شاســی 82044544 و شــماره موت و ب

فرزند عبدالحسین در تاریخ 1400/07/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288312423 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه موتورســیکلت متعلــق 
ــه محمدصــادق آقــا میــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281826383 متعلــق بــه ســید مهــدی شــفیعی فرزنــد ابوالفضــل در 
تاریــخ 1399/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت منــزل مســکونی بــه شــماره پــلاک ثبتــی 14874/12018 و به شــماره ســریال 024259 
ــان گلســتان.خیابان هسا.شــهید احمــدی. ــه آدرس اصفهــان خیاب ــه شــماره ملــی 1281585858 ب و ب

ــخ1400/09/19   ــد در تاری ــی محم ــد عل ــف الحســینی فرزن ــی هات ــه تق ــق ب فردوســی کوچــه 7 متعل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292808071 متعلــق بــه علــی صادقــی فرزنــد جهانبخــش در تاریــخ 
 1400/10/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1291452761 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1291452761 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــد جــواد در  ــم زاده فرزن ــه محمدرضــا کری ــران 53 متعلــق ب ــه شــماره 99 ص 985 ای کارت ســوخت ب

تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4660060497  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4660060497 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد عبــی در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه طیبــه شــنبه ئ فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ماشــین وبیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت معاینــه فنــي خــودرو ســواري پرایــد صبا)جــي 
تــي ایکس(مــدل ســال1378رنگ اطلســي متالیــک بــه شــماره پــلاک 53ایــران 863ل26  وبــه شــماره 
ــد  ــا فرزن ــول اشــتهاردی ه ــه بت ــق ب ــور M3130362متعل شاســيS1412278609291وبه شــماره موت

حسن در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــی  1280371161  (متعل ــماره مل ــه ش ــماره 9200276648  ) ب ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
فرحنــاز  نصــری نصرآبــادی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ  1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
 
ــه فاطمــه  ناســی زاده فرزنــد احمــد در  شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1828513652 متعلــق ب

تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1274617588 متعلــق بــه محمــد  جــواد جعفــری فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

کارت ملــی بــه شــماره 2297021232 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2297021232 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/05/20 مفق ــی  در تاری ــد حســین عل ــاه  فرزن ــه ســمانه  اســلام پن ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــان فرزن ــرزاد  دهق ــه مه ــق ب ــی 2372642529 متعل ــماره مل ــه ش ــماره 159 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ابراهیــم در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2292492695 متعلــق بــه خدیجــه جعفــری فرزنــد اســداله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/01/01مفق

ــخ  ــول  در تاری ــد عبدالرس ــی  فرزن ــم بنیان ــه مری ــق ب ــماره 2371657603 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1397/01/01مفق

ــق بــه حســین جــوکار  فرزنــد اســماعیل در تاریــخ  شناســنامه بــه شــماره 2420145739 متعل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 4 و بــه شــماره ملــی 5139832593 متعلــق بــه زری جمالــی  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NATFBAMD0H1053592 315 ســفید رنگ مدل 96به شــماره شاســی MVM برگ ســبز خودرو
ــه  ــه شــماره پــلاک 74ق449ایــران 93متعلــق ب ــه شــماره موتــور MVM477FJAH064637 و ب وب
نســرین  زارعیــان  فرزنــد فضــل الــه  در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد یدال ــتکاران  فرزن ــهرزاد کش ــه ش ــق ب ــماره 2295254078 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/08مفق

2602

ــه شــماره  ــه ســه ب ــی 0924223146 و گواهینامــه هوشــمند پای ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/10/20

شماره : 1283

 افزایش 10 درصدی قیمت میوه و تره بار در اهواز
 رییس اتحادیه میوه و تره بار اهواز از افزایش 10 درصدی قیمت میوه و تره بار 

در بازار اهواز خبر داد.
عبدالرضا جمالی پور با اشاره به قیمت انواع میوه و تره بار اظهار کرد: در حال حاضر 
قیمت اقلام میوه افزایش قیمت 10 درصدی داشــته اند که صادرات به کشورهای 
خارجی و دپو کردن میوه ها در سردخانه ها از دلایل اصلی این افزایش قیمت بوده 
است. وی، عرضه کم اقلام و افزایش تقاضا را از دیگر عوامل افزایش قیمت دانست 
و افزود: قیمت میوه از جمله پرتقال، موز و سیب و قیمت سیب زمینی 10 درصد 

افزایش داشته است.
جمالی پور با اشــاره به دیگر اقلام تره بار تصریح کرد: اگر بارندگی ها مشــکلی 
ایجاد نکنند گوجه فرنگی افزایش قیمت نخواهد داشت. در حال حاضر هر کیلوگرم 
لیموشیرین 19 هزار تومان، هر کیلوگرم سیر خشک 35 هزار تومان، هر کیلوگرم 
سیب زمینی 8500 تومان، هر کیلوگرم خرمالو 30 هزار تومان، هر کیلوگرم گلابی 
30 هزار تومان، هر کیلوگرم به 25 هزار تومان، هر کیلوگرم پرتقال جنوب 25 هزار 
تومان، هر کیلوگرم پرتقال خونی 18 هزار تومان، هر کیلوگرم نارنگی پچ 18 هزار 
تومان، هر کیلوگرم نارنگی خارو 18 هزار تومان، هر کیلوگرم هویج 5000 تومان و 
هر کیلوگرم گوجه 8000 تومان قیمت دارد.قیمت این اقلام برای خرده فروشان با 

احتساب سود خرده فروشی، 30 درصد بیشتر است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
محققان یکی از شرکت های فناور مستقر 
در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران موفق 
به طراحی و ساخت دستگاه سورتر هوشمندی 
شدند که با اســتفاده از الگوریتم های هوش 
مصنوعــی و با رعایت اســتانداردهای حوزه 
غذایی محصولات را تفکیک و دســته بندی 
کرده و اعتبار تولیدات صنعت کشــاورزی را 

تضمین می کند.
مهندس محمدرضا فرحناک، مدیرعامل این 
شرکت فعال در حوزه هوش مصنوعی با اشاره 
به مســیر آغاز فعالیت شرکت، درباره ساخت 
محصولات متنوع افزود: شرکت ما طی چهار 
سال گذشته به طور اختصاصی بر روی محصول 

سورتر کار کرده است.
وی اظهار کرد: در صنایع تبدیلی، محصولی 
که به مرحله قیمت گذاری رســیده است، با 
کمک دســتگاهی به دو بخش ارزشمندتر و 
بخش با ارزش کمتر تقسیم می شود. در واقع 
با یک تبدیل و فرآیند ساده، ارزش افزوده ای به 
کالا اضافه می شود و در نهایت آورده بیشتری 

برای تولیدکننده ایجاد خواهد شد.
فرحناک در تشــریح ارزش پیشــنهادی 
محصول ســورتر گفت: افزایش کیفیت، تناژ 
و ســرعت از مشــخصه های محصول سورتر 
اســت. با اســتفاده از این محصول می توان 

استانداردهای غذایی را تضمین کرد و از زیر 
 سؤال رفتن اعتبار تولید صنعت کشاورزی کشور 

جلوگیری کرد.
وی مزیت شرکت های دانش بنیان را ایجاد 
یــک دانش خاص و تمرکز بر آن دانســت و 
خاطرنشــان کرد: طراحی و تولید دســتگاه 
سورتر را با تمرکز بر پسته به عنوان محصول 
مخصوص ایران آغاز کردیم. در این دستگاه از 
هوش مصنوعی برای تفکیک و دسته بندی این 

دانه استفاده می شود.
وی با بیان این که دســتگاه سورتر قابلیت 
اســتفاده برای محصولات دیگــر را نیز دارد، 
تصریح کرد: با اســتفاده از دســتگاه سورتر، 
می توان فرآیند تفکیک و دسته بندی را دقیق تر 
و هوشمندانه تر انجام داد. ارائه خدمات مناسب 
به تولیدکننده و قیمت رقابتی از دیگر مزایای 

این دستگاه است.
فرحناک، بازار سورترهای هوشمند را یک 

بازار جدید دانســت و گفت: این محصول در 
حال رشــد بوده و به تازگی به بازار شناسانده 
شده است. خلق بازار جدیدی برای سورترهای 
هوشــمند، تعیین میزان ســهم از بازار این 

محصول را دشوار کرده است.
وی در تکمیل سخنان خود به سورترهای 
معمولی اشاره کرد و افزود: فرآیند و خروجی 
ســورترهای رنگی موجود در بازار، با دستگاه 
سورتر هوشــمند متفاوت است. سورترهای 

معمولی بر اساس رنگ و یا یک مشخصه ساده، 
تفکیک و دسته بندی می کند. اما سورترهای 
هوشمند شرکت ما با استفاده از الگوریتم های 
هوش مصنوعی، محصولات را برای تفکیک و 

دسته بندی تایید می کند.
فرحنــاک بــا تأکید بــر ایــن نکته که 
تکنولوژی هــای جدید، باید برای مشــتریان 
شرح داده شوند تا احساس نیاز در آن ها بیدار 
شده و متوجه اهمیت محصول شوند، گفت: 
تولیدکنندگان محصولات کشاورزی و خشکبار 
و فعالان در حوزه سورتینگ دانه ها از مشتریان 
سورتر هوشمند محسوب می شوند. قرار گرفتن 
این دانش در کنار صنعت کشاورزی می تواند به 
یک هم افزایی بزرگ منجر شود. در حال حاضر 
سورتر پسته به تجاری سازی رسیده و در بازار 

در دسترس است.
وی دریافت ایده اولیه طراحی و تولید سورتر 
پسته از سمت بازار را یک اتفاق خوب دانست و 
خاطرنشان کرد: همراهی یکی از تولیدکنندگان 
پسته در این مسیر، به شناسایی بهتر نیاز بازار، 
داشتن رشــد ارگانیک برای شرکت و خلق 

هم افزایی منجر شد. 
چالش های مسیر رشد کسب و کار، از جنس 
نیاز شــرکت برای رشد است. نیاز به سرمایه، 
نیروی انسانی، نیاز به ایجاد بازار و تأمین فضای 

کار از جمله این چالش هاست.

تضمین اعتبار محصولات کشاورزی کشور با دستگاه سورتر هوشمند
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1019/167/33
ملــی 0924223146 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 39504609 متعلــق بــه ســید مصطفــی علمــدار 

بایگی فرزند سیدجواد در تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد فخــاری  ــد امیرمحم ــر محم ــه امی ــق ب ــی 0925029289 متعل ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت هوشــمند بــه شــماره پــلاک 12و463-42 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 12و463-
ــه  ــین ب ــه ماش ــه نام ــور 01073050 و بیم ــماره موت ــی s1412284447542 و ش ــماره شاس 42 و ش
شــماره  پــلاک12و463-42 متعلــق بــه مصطفــی هوشــمند فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1400/10/14  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0871926751 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
0871926751 و گوشــی تلفــن همــراه ایفــون 6s گلــد و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره خانــه 
ــود  ــخ 1400/10/15 مفق ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــان قیطاق ــی خ ــه مجتب ــق ب ــران متعل ــیقی ای موس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی
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کارت ملــی بــه شــماره 0924207663 و کارت موتــور بــه شــماره 777ایــران12238 متعلــق بــه علیرضــا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/10 مفق ــادی در تاری ــد ه ــی فرزن ــی بنادکوک  اقائ

می باشد.
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ــخ  ــر الله در تاری ــد خی ــور فرزن ــادکام ح ــد ش ــه مجی ــق ب ــماره 1464375798 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5789867091 متعلــق بــه عزیــز فــلاح فرزند مهــر علــی در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162444801 متعلــق بــه ســید رضــی محمــد نــژاد رســتم کلا فرزنــد صمــد در 
تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2649017783 متعلــق بــه ســید مصطفــی باقــری فرزنــد ســید جــلال در تاریــخ 
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 57 س 286  ــه ماشــین ب ــه نام ــه دو و کارت ماشــین  و کارت ســوخت و بیم ــه پای گواهینام
ایــران 82 و کارت ملــی بــه شــماره 2161957236 متعلــق بــه عباســعلی مســلمی فرزنــد بــار محمــد در 

تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162572265 متعلــق بــه ربیــع جنکــوک فرزنــد علــی در تاریــخ1400/09/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 1531972063 متعلــق بــه غفــار  احمــدی  فرزند شــکور در تاریــخ1400/10/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ماشــین بــه شــماره 28  ج  162  ایــران 55 و کارت ســوخت بــه شــماره 28 ج  162  ایــران  55 
ــده و از درجــه  ــخ 1400/09/01 مفقــود گردی ــد صــادق  در تاری ــور  فرزن ــور ب ــه حســنعلی  ب ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0017162221 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0017162221 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 98 ه 371  ایــران  88 و کارت ســوخت بــه شــماره 98  ه  371  ایــران 88 و  کارتهــای بانکــی 
شــهر و پاســارگاد و رســالت متعلــق بــه محمــد  رســتمی فرزنــد مجیــد  در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــد عبــاس  در تاری ــه محمــد مهــدی اســدی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0024516041 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

اســناد مالکیــت  تــک برگــی منــزل و ســند منقــول غیــر منقــول و بونچــاق متعلــق بــه پریســا کاوندیشــاد 
ــی  ــد مل ــه ک ــی ب ــد قدمعل ــی  فرزن ــد زرقام ــی 0083137432 و محم ــد مل ــه ک ــر ب ــی اکب ــد عل فرزن

0010601597 در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 6589891621 متعلــق بــه آقــای ناصــر  هداونــد میرزائــی فرزنــد شــعبانعلی در 
تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073231266 و کارت ســوخت موتورســیکلت  متعلــق بــه آقــای کیــوان هداونــد 
میرزائــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــت و کارت عاب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره 0023098600 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/09/18 مفق ــین در تاری ــد حس ــاملو فرزن ــی ش ــای محمدعل ــه آق ــق ب ــت  متعل ــک  مل بان

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــلاک613/20 ق27 وش ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره 0074969250 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــای مســعود شــیرمحمدلو فرزن ــه آق ــق ب ــور 11517907049متعل شاســی79907762 و شــماره موت

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق حســن در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0010317384 متعلــق بــه خانــم نعیمــه حســنی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/01/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020781733 متعلــق بــه آقــای علیرضــا نجفــی فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ماشــین  و کارت ماشــین  ــه نام ــه دو و بیم ــه پای ــه شــماره 0439852226 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــور  ــلاک138/99 ه13  و شــماره شاســی NAPBSRBYAH1072310 و شــماره موت ــه شــماره پ ب
R095391-K4MC697 متعلــق بــه خانــم ســکینه خــان زادی فرزنــد یدالــه در تاریــخ1400/09/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4592 و کارت ملــی بــه شــماره 0056395663 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه 
خانــم  زهــره  شــکوری کرکانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای ســیدمحمد   ــه آق ــه شــماره 0056378793 متعلــق ب ــه شــماره 1218 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ــی  ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/18 مفق ــیدکریم در تاری ــد س ــوی فرزن موس

باشــد.

ــه  ــق ب ــت  متعل ــک  مهراقتصــاد و ســپه و مل ــر بان ــه شــماره 0022204865 و کارت عاب ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــه خنداب ــم نفیس خان

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 34509 و کارت ملــی بــه شــماره 0082239551 وبــرگ کمپانــی و بــرگ ســبز 
ــور  ــماره موت ــی S1412290219876 و ش ــماره شاس ــلاک873/55 ن35 و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب خ
ــخ1400/09/20   ــد اصغــر در تاری ــر فرزن ــه محمــدی ف ــم راحل ــه خان ــق ب 4371245 و عقدنامــه  متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0015077543 متعلــق بــه آقــای علیرضــا موســوی ایرائــی فرزنــد حمیدرضــا در 
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیکلت  و کارت  ــه موتورس ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره 0011793058 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت  موتــور بــه پــلاک  134/39324و کارت بســیج متعلــق بــه آقــای حســین  محســنی آشــتیانی 

فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014731411 و کارت پایــان خدمــت  و کارت عابــر بانــک ایــران زمیــن و ســپه 
و صــادرات  متعلــق بــه آقــای دانیــال نعمــت الله پوربابلــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0012437107 و رســید کارت ملــی هوشــمند و کارت ملــی قدیمــی بــه 
شــماره 0012437107  و کارت واکســن متعلــق بــه آقــای وحیــد  علیــزاده فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/08مفق

ــه پــلاک  ــه یــک  و کارت ســوخت  ماشــین ب ــه شــماره 0043842704 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ــد  ــی فرزن ــم رضائ ــی افخ ــای مجتب ــه آق ــق ب ــری متعل ــازی و کارت ایثارگ 748/33ی76 و  کارت جانب

مصطفــی در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــازارگان فرزن ــای حســین ب ــه آق ــق ب ــه شــماره 0015611876 متعل ــنامه ب شناس
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0410538965 و گواهینامــه پایــه ســه و  دیپلــم آرایشــگری متعلــق بــه خانــم زهرا 
باقریــان فــرد فرزنــد جاســم در تاریــخ 1400/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی و 0018827667 وکارت موتــور وکارت ســوخت وبیمــه  بــه شــماره 
پــلاک 138ایــران 41858 متعلــق بــه علیرضــا حاجــی فرزنــد احمــد و کارت موتــور و کارت ســوخت و 
ــه احمــد حاجــی در تاریــخ1400/08/01   بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک 122ایــران 97297 متعلــق ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــرن در  ــد الهوی ــوب فرزن ــای ک ــد پ ــه محم ــق ب ــماره 1450708341 متعل ــمندبه ش ــی  هوش کارت مل
تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل در  ــد جلی ــه حمیدرضــا مــس چــی فرزن ــق ب ــی  هوشــمندبه شــماره 0040210103 متعل کارت مل
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  ومــدارک تحصیلــی دیپلــم وفــوق دیپلــم ولیســانس بــه شــماره 0410165743 متعلــق بــه 
ــد اســماعیل در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  مهــران برمایــون فرزن

مــی باشــد.

ــخ  ــراد در تاری ــد م ــری فرزن ــه داوود نظ ــق ب ــماره 3979589269 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0056919034 و کارت ســوخت بــه شــماره 99 ایــران 627 د 38 وکارت بانکــی 
متعلــق بــه فرشــید صادقــی زاده فرزنــد غلامحســن وکارت منزلــت متعلــق بــه غلامحســن صادقــی زاده  

در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــن زی ــه حس ــق ب ــماره 0074680201 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/01مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمندبه شــماره 1240035292 متعلــق بــه مرتضــی شــفیعی کمــال آبــاد فرزنــد مهــدی 
در 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــمی فرزن ــنی فش ــا محس ــان آق ــه احس ــق ب ــماره 0453607578 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. علیرضــا در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردی

شناســنامه  وکارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 2300954011 متعلــق 
بــه ســیده فائــزه یزدگــردی فرزنــد سیدعبدالرســول در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــاس ســلطانی فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره 4432029110 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 4285921634 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 174 ق 33 ایــران 99 متعلــق بــه علــی اکبــر بدرلو فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ1400/06/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1080298444 متعلــق بــه رضــا قربانــی هارونــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــه مه ــق ب ــماره 1690212144 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت بانک ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
رنجبــر اصــل ینگجــه فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0052347958 متعلــق بــه ایــرج قــادری فرزنــد رشــید در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــم نظــری فرزن ــه رحی ــق ب ــه شــماره 3978658526 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0063606194 و کارت ماشــین بــه شــماره 497 ن 92 ایــران 20 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 497 ن 92 ایــران 20 متعلــق بــه هــادی طاهــری تفرشــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــه معصومــه صفــری هاشــم آب ــق ب ــه شــماره 0052310681 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تقــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0069629897 متعلــق بــه عاطفــه دهنــوی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد  ــی فرزن ــماعیل یام ــه اس ــق ب ــران77276 متعل ــلاک 139ای ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــور س کارت موت
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی 0025673319 در تاری ــماره مل ــه ش ــف ب محمدیوس

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــی ال ــد ول ــکندری فرزن ــاب اس ــه وه ــق ب ــماره 0480695008 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/06مفق

ــی   ــماره مل ــه ش ــین ب ــی حس ــد عل ــوه فرزن ــدی کولانک ــر وحی ــه اکب ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/14 مفق 1461636231 در تاری

ــه  ــی ب ــد عل ــش  فرزن ــاج بخ ــل  ت ــه ابوالفض ــق ب ــران784ت27 متعل ــماره 33ای ــه ش ــوخت ب کارت س
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــی 0017883563 در تاری ــماره مل  ش

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0025464469 متعلــق بــه مریــم حســینی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/09مفق

ــد  ــه محمدجــواد محمــدزاده فرزن ــق ب ــه رانندگــی متعل ــان خدمــت و گواهینام ــی و کارت پای کارت مل
محمدتقــی بــه شــماره ملــی 0440373417 در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد صف ــواه فرزن ــری خ ــد جعف ــه محم ــق ب ــماره 2595150111 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــم اصلاح ــه مری ــق ب ــماره 5729639422 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

دو فقــره اســناد مالکیــت بــه نشــانی اســلام شــهر ایریــن انتهــای خ شــهید ابراهیمــی روبــه رو نانوایــی 
بربــری ملــک آقــای جــواد محمــدی و بــه نشــانی جــاده ورامیــن فیروزآبــاد ورامیــن خ بهــرام میــری خ 
ــه شــماره ملــی 0052439380 در  ــد رحمــت الله ب ــه حســین نکوفــر فرزن صنعــت 3 پ155 متعلــق ب

تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3979897222 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مصطفــی بیاتــی فرزنــد صمــد 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه و  ــواده( و کارت ماشــین و بیمــه نام ــرای خان ــره ب ــه رانندگــی )4فق ــان خدمــت و گواهینام کارت پای
ــه  ــق ب ــر متعل ــه ی کارگ ــران942س43 و کارت شناســایی خان ــلاک 33ای ــه شــماره پ کارت ســوخت ب
محمــد نظــام پرســت فرزنــد نــورالله در تاریــخ 1400/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0043982298 و گواهینامــه رانندگــی و )کارت ملــی همســر بــه شــماره ملــی 
0058261796 ســارا بیــات (متعلــق بــه محســن مالکــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2909

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره 76949 و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره 0078233445 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 0078233445 متعلــق بــه ســینا احمــدی فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 11 254ویلچــر17 و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 11 
254ویلچــر17 متعلــق بــه قاســم خزایــی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از 

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

3011

ــران30  ــماره 92ج922ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران30 و بیم ــماره 92ج922ای ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه احمــد حجــارزاده فرزنــد مهــدی در تاریــخ1400/10/13  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

3024

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــادی فرزن ــه روح الله مهرآب ــق ب ــماره 0794509861 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــی  آب باریک ــه عل ــق ب ــه شــماره 0791130576 متعل ــی ب ــه شــماره 860 و کارت مل ــنامه ب شناس
فرزنــد یوســف در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبدالرضــا در تاریــخ  ــه امیرمحمــد آقــا خانــی فرزن ــه شــماره 0022754611 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــت فرزن ــی سرش ــن قربان ــه حس ــق ب ــماره 0021411247 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041

کارت ملــی بــه شــماره 0943473373 و شناســنامه بــه شــماره 0943473373 و گذرنامــه بــه شــماره 
0943473373 متعلــق بــه آســیه احمدپــور فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/16 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044

ــه علیرضــا علیــزاده  ــه شــماره 5560622656 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه ب
فرزند صالح در تاریخ 1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0024418986 متعلــق بــه میــلاد راثــی فرزنــد رســول در تاریــخ1400/08/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1739003977 و مهــر..و ســفته ســفید 50میلیــون ریــال ورســید 
قســط وام و فــرم ثبــت نــام وام متعلــق بــه امــی لیلــی صاحبعلــی بخشــایش فرزنــد ســتار و شناســنامه 
فرزنــدش بــه اســم ابوالفضــل پورحســین جانقــور فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 51ایــران481ب79 متعلــق بــه حامــد پوربهــرام فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/08/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3358062384 متعلــق بــه حبیــب الــه ســاعدی فرزنــد عبدالــه 
در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 6460007284 متعلــق بــه رضــا رحمانــی فرزنــد محمــد رئــوف 
در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

ــد رضــا در تاریــخ1400/05/01   ــی فرزن ــه علــی جان ــق ب ــه شــماره 0013228900 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

اســناد مالکیــت بــه شــماره برگــه بنچــاق ماشــین بــه شــماره پــلاک 77ایــران725ج91 متعلــق بــه علــی 
خرســندی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــکار  فرزن ــه  خدمت ــه هانی ــق ب ــماره 2640040448 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2595715372 متعلــق بــه علــی  عفــت خــواه فشــکچه  فرزنــد ایــرج در 
تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5560

کارت ملــی بــه شــماره 0682375713 متعلــق بــه خشــایار تبــری فرزند مهــدی در تاریــخ1400/10/16  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــوروز محم ــد ن ــدی فرزن ــا محم ــه رض ــق ب ــماره 0670574643 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/01مفقــود گردی

ــخ  ــم در تاری ــد محمــد ابراهی ــان فرزن ــه آزاده دهقانی ــق ب ــه شــماره 0681829575 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

بــرگ ســبز خــودرو و برگــه کمپانــی بــه شــماره پــلاک  79_114س83 متعلــق بــه ســید اعــلأ  حســینی 
فرزند اکبر در تاریخ 1400/10/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــرا ماف ــه زه ــق ب ــماره 4320776607 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/06مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4371609651 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4371609651 و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 97_141ج56 متعلــق بــه مجیــد آقامــرادی فرزنــد حبیــب الله در تاریــخ 

 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7023

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 4609957051 متعلــق بــه احمــد بختیــاری فرزنــد رشــید در تاریــخ 
 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7031
کارت ملــی بــه شــماره 4390362569 متعلــق بــه ملیحــه عســگری فرزنــد جعفــر در تاریــخ 

 1399/12/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 5590084784 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و 
کارت دانشــجویی بــه شــماره  متعلــق بــه علــی  حاجــی نصیــری فرزنــد حســین در تاریــخ1400/10/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

7032

ــران38 و  ــماره 39ه821ای ــه ش ــوخت ب ــران38 و کارت س ــماره 39ه821ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــماره خ ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــماره 24814 و اس ــه ش ــه ب ــه/ قولنام وکالتنام
39ه821ایــران38 متعلــق بــه اکبــر  خزائــی  فرزنــد  کاظــم در تاریــخ 1398/04/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 ایده روز
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کاهش منابع و کم آبی در استان اردبیل
 اردبیــل که پیش تر با آب و هوای ســرد و 
معتدل شناخته می شــد، در نتیجه تغییرات 
اقلیمــی و کاهش نزولات جوی در کنار حاکم 
بودن فرهنگ بهره برداری و مصرف نادرست از 
منابع، این روزها در حال تجربه کردن شرایط 

کم آبی است.
 استان اردبیل پیش تر به دلیل برخورداری از 
موقعیت جغرافیایی استثنایی همواره به داشتن 
آب و هوایی معتدل و مطبوع از اواسط بهار تا آخر 
تابستان  شهره بود و یکی از نقاط گردشگرپذیر 

کشور در این دوره از سال به شمار می آمد.
این اســتان پر از پســتی و بلندی که در 
محدوده کوه مرتفع سبلان واقع شده است، از 
اواسط پاییز تا اوایل بهار نیز به دلیل قرار گرفتن 
در مســیر جبهه های هوایی منطقه آناتولی و 
ســیبری روزهای مملو از بارش باران و برف را 

تجربه می کرد.
در نتیجــه چنین شــرایطی ذخایر نقاط 
کوهستانی، رودهای خروشان محلی و سفره های 
زیرزمینی، استان اردبیل را از منابع آبی و آبادانی 
جزو نقاط مستعد برای زندگی و کشت و زرع 
در زمین هایی به وسعت ۷۸۰ هزار هکتار تبدیل 
کــرده بود.این خطه اما بــه تدریج در نتیجه 
احداث ســدها، بهره برداری بیش از ظرفیت و 
خشکسالی جزو نقاطی از کشور قرار گرفته که 
تغییرات اقلیمی و کاهش شــدید سطح منابع 
آبی را در حال تجربه کردن است.  بهره برداری 
بی رویه و کاهش بارندگی در استان اردبیل به 
کاهش ذخایر آب پشت سدها منجر شده است، 
به طوری که امسال با خشکسالی شدیدی در 
حوزه های آبریز مواجه هستیم؛ چنان که به گفته 
مسئولان امر، بارش ها درحوضه آبریز سدهای 
مهم تا ۷۰ درصد کاهش یافته و این امر موجب 
کاهش ۵۰ درصدی حجم ذخیره آب آنها شده 
است.با وجود حاکم شدن این شرایط اقلیمی، 
در سال های اخیر سطح سفره های آب زیرزمینی 
از جمله در دشــت اردبیل به دلیل اســتفاده 

از چاه های غیرمجاز نیــز کاهش یافته و باید 
اذعان داشت که استان با بحران کم آبی روبه رو 
شده است.بر اســاس آمارهای موجود استان 
اردبیل از نظر بارندگی در مقایسه با استان های 
واقع در شمالغرب کشــور )شامل استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و زنجان( که 
از نظر اقلیم شرایط به نسبت مشابهی دارند، در 

جایگاه چهارم است.
تغییرات اقلیمی استان اردبیل با گذر زمان 
در حال محسوس تر شدن است، به طوری که 
تا آذر ۱۳۹۹ بارش گاه و بی گاه باران و برف تا 
حدودی این پهنــه جغرافیایی را در بر گرفته 
بود اما امســال تا پایان آذرماه اســتان بارش 

چشمگیری را شاهد نبود.
مدیرکل هواشناسی استان اردبیل در مورد 
وضعیت بارش، دما و خشکسالی این استان در 
سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تشریح کرد: میانگین 

بارش در این سال آبی به ۲۵۵ میلی متر رسید 
که نسبت به سال آبی گذشته ۳۱ درصد و نسبت 
به بلند مدت ۲۷ درصد کاهش نشان می دهد.

ســیاوش محمدی افزود: استان اردبیل در 
ســال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ حدود ۷۳ درصد از 
بارش یک سال کامل آبی خود را دریافت کرده، 
در حالی که در سال آبی ۱۳۹۹-۱۳۹۸ میانگین 
بــارش دریافتی این اســتان ۶ درصد بالاتر از 

میانگین بارش بلند مدت بوده است.
به گفته وی، در ســال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ 
بیشترین کاهش بارش در شهرستان های اردبیل 
و گرمی با ۳۵ درصد کاهش نسبت به بلند مدت 
رخ داده است.مدیرکل هواشناسی استان اردبیل 
بیــان کرد: میانگین بارش اســتان در ۶ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۰ به ۷۵ میلی متر رسید که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۴ درصد و 
نسبت به بلند مدت ۵۴ درصد کاهش داشت.

وی اضافه کرد: بیشترین کاهش بارش ها در این 
بازه زمانی نسبت به بلند مدت در مناطق شمالی 
اســتان اردبیل رخ داده است.محمدی اظهار 
کرد: میانگین دمای استان اردبیل در سال آبی 
۱۴۰۰-۱۳۹۹ به ۱۲.۴ درجه سلسیوس رسید 
که نسبت به بلند مدت ۱.۵ درجه سلسیوس 
افزایش دما نشان می دهد و بر اساس شاخص 
خشکسالی اس پی ای آی )SPEI( دوره ۱۰ ساله 
تا پایان شهریور ۱۴۰۰ از کل مساحت استان 
۸۶ درصد درگیر درجاتی از خشکسالی خفیف 
تا بسیار شدید است.وی ادامه داد: همچنین ۱۲ 
درصد مساحت استان اردبیل از نظر خشکسالی 
وضعیت نرمال دارد و در ۲ درصد از مســاحت 
این استان درجاتی از ترسالی ضعیف تا متوسط 
دیده می شود.مدیرکل هواشناسی استان اردبیل 
تصریح کرد: با توجه به کاهش شدید بارش ها به 
ویژه در فصل زمستان و بهار سال آبی ۱۴۰۰-

۱۳۹۹، افزایش میانگین دمای امسال نسبت به 
بلند مدت و کاهش پوشش برف در ارتفاعات، 
صرفه جویی در مصرف آب و برق از سوی همه 

مشترکان باید در دستور کار قرار گیرد.

 ظرفیت خالی سدها و طرح های در 
دست اجرا

تاکنون ۱۰ ســد مخزنی بزرگ و ۴۲ سد 
مخزنی کوچک در استان اردبیل ساخته شده 
و ۲۰ طرح توســعه منابع آبی در حوزه سدها، 
شبکه های آبیاری، زهکشی و آب آشامیدنی در 

این استان در دست احداث است.
از جمله این طرح های در دست اجرا می توان 
به شبکه آبیاری و زهکشی خداآفرین، گیوی، 
سد عمارت، سد تازه کند انگوت، شبکه آبیاری 
احمد بیگلو، سد مخزنی عنبران و سد بفراجرد 

اشاره کرد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان اردبیل 
در این زمینه گفت: به دلیل خشکســالی های 
متوالی و نبود مصرف بهینــه آب، ۸۰ درصد 
مخزن ســدهای این اســتان خالی شده و از 
حجــم ۴۰۶ میلیون مترمکعبی ســدهای در 
حال بهره برداری، تنها ۲۰ درصد پر شده است.

علی حیدری انُاری با ارایه گزارشی از آخرین 
وضعیت منابع آب استان اردبیل و میزان مصارف 
در بخش های مختلف، بیان کرد: دشت اردبیل 
در چنین شــرایطی با کســری تجمعی ۷۸۰ 
میلیون مترمکعبی آب مواجه اســت و سالانه 
با تاســف به طور میانگین بیش از ۱۵ میلیون 

مترمکعب به این کسری اضافه می شود.
وی بــا تاکید بر ضرورت پیگیری و تکمیل 
طرح های توسعه منابع آب مانند پایاب خداآفرین 
و اخذ ردیف اجرایی برای مرمت و بهسازی شبکه 
مغان و تکمیل ســدها و شــبکه های در حال 
احداث، افزود: برای افق ســال ۱۴۲۵ به میزان 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب کسری 

آب در استان اردبیل پیش بینی شده است.

 سرمایه گذاری خارجی در استان مرکزی امسال ۱۳۰ درصد افزایش یافت
اراک - معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی 
استان مرکزی گفت: سرمایه گذاری خارجی وارده به این 
استان در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

۱۳۰ درصد افزایش یافت.
عباس نوری گفت: ۹ میلیون و ۶۰۷ هزار دلار سرمایه 
گذاری خارجی در ۹ ماه امسال در استان مرکزی جذب شد.

ادامه داد: چهار میلیون و ۱۸۲ هزار دلار سرمایه  وی 
گذاری خارجی در ۹ ماه سال گذشته در استان مرکزی جذب شد.

استان مرکزی گفت: ۴۲  دارایی  و  اقتصادی  امور  اداره کل  اقتصادی  معاون 
میلیون و ۱۵۳ هزار دلار سرمایه گذاری خارجی در ۹ ماه امسال برای این استان 
مصوب شد که این سرمایه گذاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۰۱ درصد 
افزایش یافته  است.نوری خاطر نشان کرد: ۲۰ میلیون و ۹ هزار دلار سرمایه گذاری 

خارجی طی ۹ ماه سال گذشته در استان مرکزی مصوب شده  است.
استان مرکزی با مساحتی معادل ۲۹ هزار و ۱۲۷ کیلومترمربع، هشت و یک 
دهم درصد از مساحت کل کشور را در برگرفته و از شمال به تهران و قزوین، از غرب 
به همدان، از جنوب به اصفهان و لرستان و از شرق به قم و اصفهان محدود است.

این استان با موقعیت  های ممتاز جغرافیایی، نیروی انسانی متخصص، قرار گرفتن 
در مسیر ارتباطی شمال به جنوب و غرب به شرق، عبور خطوط انرژی )نفت، 
گاز و برق(، استقرار مراکز صنعتی و دانشگاهی، مفاخر برجسته مذهبی و علمی، 
اراضی مستعد کشاورزی و مراتع، ذخایر معدنی، نزدیکی به قطب  های صنعتی و 
بازار مصرف از توانمندی های اقتصادی مناسبب برای سرمایه گذاری برخوردار است.

و  تولیدی  توانمندی های  و  انسانی  مادی،  منابع  وسعت  تاریخی،  اصالت 
استان مرکزی  به خصوص در بخش صنعت، موجب شده است  سرمایه گذاری 
از ابتدای فرآیند جذب سرمایه گذاری خارجی در کشور )از زمان تصویب قانون 
 جلب و حمایت سرمایه های خارجی تا کنون( همواره یکی از مقاصد سرمایه گذاران 

خارجی باشد.

  به هیچ عاملی اجازه به خطر انداختن معیشت مردم را نمی دهیم
همدان-  استاندار همدان با بیان اینکه نظارت تعزیرات 
حکومتی بر بازار باید به گونه ای باشد که هیچگاه متخلفان 
احساس امنیت نکنند تاکید کرد: به هیچ عاملی اجازه به 

خطر انداختن سفره و معیشت مردم را نمی دهیم.
تعزیرات  مدیرکل  دیدار  در  فرزاد،  قاسمی  علیرضا 
حکومتی با وی در محل استانداری اظهار داشت: رصد و 
پایش مستمر بازار توسط نیروها و تیم های نظارتی تعزیرات 
حکومتی باید تشدید شود تا متخلفان امنیت خاطر نداشته باشند.وی خواستار ارائه 
گزارش دقیقی از آخرین وضعیت و شیوه نظارت بر بازار توسط تعزیرات شدو افزود: 
همه مجموعه های مرتبط باید نسبت به موضوع بازار و ملزومات آن حساس باشند تا 
زمینه تامین مایحتاج مورد نیاز مردم و فراهم کردن آرامش در بازار را فراهم  کنند. 
قاسمی فرزاد ادامه داد: به طور حتم حضور تعزیرات حکومتی در بازار به عنوان 
بازوی کارآمد دولتی موثر است چراکه نظارت  نکردن بر بازار موجب فشار مضاعف 
بر مردم می شود. وی افزود: دولت سیزدهم خود را مکلف و موظف به انجام وظیفه 

کامل در زمینه تامین و تقویت معیشت مردم می داند. 

 معدنچیان سرخسی با ۱۰ ماه حقوق معوق همچنان استخراج می کنند
آق دربند شهرستان  زغالسنگ  معدن  کارگران  مشهد- 
سرخس در شمال خراسان رضوی، با وجود طلبکاری بابت 
۱۰ ماه حقوق معوق خود، همچنان در شرایط سخت کاری 
به تلاش برای امرار معاش در دل کوه مشغولند و انتظار 
آنها  از کار و مشکلات  امر گرهی  می کشند که مسوولان 

بگشایند.
 معدن آق دربند در کنار روستایی ۲۰۰ خانواری به همین 
نام در شهرستان سرخس و در ۱۵۳ کیلومتری شمال شرق مشهد واقع است،  این 
معدن که تنها واحد معدنی تولید کُک در خراسان رضوی به شمار می رود علاوه بر 
اکتشاف و استخراج، دارای واحدهای زغالشویی و کک پزی است که با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی و آستان قدس رضوی سالانه ۲۲ هزار تن تولید دارد.  
بر اساس اعلام سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، ذخیره قطعی 
معدن آق دربند ۳۳۰ هزار تن و تولید سالانه آن ۲۲ هزار تن کُک است که کل 
تولیدی آن به عنوان سوخت در کارخانه های فولاد داخل و خارج از استان مورد 

استفاده قرار می گیرد.
علاوه بر اینکه معدن آق دربند طی سالهای گذشته به دلیل سوء مدیریت دچار 
مشکلاتی شده بود از پنجم شهریورماه سال ۱۳۹۹ به علت بروز برخی مشکلات 
در بخش ایمنی و جان باختن ۲ کارگر هنگام عملیات انفجار اکتشافی، با دستور 

دادستان سرخس به مدت یکسال تعطیل شد.
اما بر اساس اعلام  بازگشایی شد  از نیمه سال ۱۴۰۰  اینکه معدن  با وجود 
مسوولان، وجود مشکلات مزمن گذشته از سوددهی قابل قبول معدن جلوگیری 
کرده و از طرفی مطالبات معوق کارگران از شرکت معدن آق دربند بر مشکلات این 

مجموعه معدنی افزوده است.
 فرماندار سرخس، شهریور امسال از اقدام برای پرداخت معوقات کارگران این 
معدن سخن گفته و افزوده بود: با پیگیری های صورت گرفته، مقرر شده است که 
علاوه بر پرداخت مرتب حقوقهای ماهانه ۱۱۷ کارگر معدن، حقوق عقب افتاده این 

کارگران نیز در ماه های آینده پرداخت شود.
با این حال محمدرضا رجبی مقدم دیماه امسال در گفتگو با خبرنگار ایرنا از 
طلبکاری کارگران از این شرکت معدنی بابت ۱۰ ماه فعالیت خود سخن به میان 
آورد.وی  گفت: پیش از این، ۳۷ درصد سهام این معدن متعلق به آستان قدس 
رضوی بود و بقیه به بخش خصوصی تعلق داشت که به تازگی سهم آستان قدس 
رضوی به ۵۱ درصد افزایش یافته و مدیریت این معدن نیز به این نهاد واگذار شده 
است.  فرماندار سرخس با انتقاد از بی تحرکی سهامداران حقیقی معدن که برخی 
در خارج کشور به سر می برند، گفت: فعلا تولید معدن به میزانی نیست که در 

نهایت معدن با آن تولید بتواند به سود دهی مطلوب برسد.
رجبی مقدم افزود: متاسفانه سهامداران حقیقی حاضر به سرمایه گذاری برای 
تجهیز و ارتقای معدن نیستند لذا از آستان قدس انتظار می رود با یک سرمایه 

گذاری حدودا ۱۵ میلیارد تومانی تولید را به حد مطلوب و سوددهی برساند.
یکی از کارگران معدن آق دربند که نخواست نامش فاش شود به خبرنگار ایرنا 
گفت: در حال حاضر قیمت کک در بازار افزایش یافته، لذا سوددهی معدن بیشتر 
شده است اما به دلیل سوء مدیریت، همچنان شاهد عدم سوددهی معدن هستیم.

وی اضافه کرد: در حال حاضر یکسال حقوق از معدن طلبکاریم، هفت ماه حقوق 
از سال ۱۴۰۰ و چهار ماه نیز از سال ۹۶ مطالبه داریم که البته عیدی سال ۱۳۹۹ 
نیز به کارگران پرداخت نشده است.این کارگر که تجربه ۱۲ سال کار در معدن آق 
دربند را دارد، اضافه کرد: همه از افزایش سهم آستان قدس در معدن استقبال می 
کنند اما نباید فراموش کرد مساله اصلی سوء مدیریت در معدن است نه فقدان 
سرمایه گذاری.وی افزود: طی ماه های اخیر حتی مواردی مانند لباس کار، چکمه و 
شیر به معدنچیان آق دربند داده نشده و متاسفانه از برج ۶ حق بیمه کارگران نیز 

پرداخت نشده است و اکنون هزینه درمان ما و خانواده هایمان آزاد است.
این کارگر معدن آق دربند گفت: از مسوولان می خواهیم به مسائل کارگران 
قدری توجه کنند، زیرا ما نمی توانیم بدون حقوق و دستمزد مایحتاج زندگی 

خانواده خود را تامین کنیم.

برون سپاری خدمات دولتی و ایفای نقش بخش خصوصی در کنار بخش 
دولتی در جهت تکریم شهروندان و رفاه آرامش آنان همواره مورد تاکید مقام

معظم رهبری، دولت خدمت گذار و استاندار محترم بوده و هست.
نقش دفاتر پیشخوان به عنوان تسهیلگر در روند ارائه خدمات به مردم نقش 
بسیار موثری است که علاوه بر توسعه دولت الکترونیک و کاهش ارتباطات و

بوروکراسی اداری، در طرح فاصله گذاری اجتماعی و مصنونیت بخشی به 
شهروندان همچنین صرفه جویی و کاهش مصرف کاغذ نیز تاثیر بسزایی دارد.

تا پیش از ایجاد دفاتر پیشــخوان دولت عموم مردم باید برای انجام امور 
ثبت احوالی خود به ادارت شلوغ و سنتی ثبت احوال با انبوهی کاغذ و پرونده

انبار شده در بایگانی ها مراجعه می کردند و همین موضوع هم باعث ایجاد 
صف های طویل و گاه اتلاف وقت برای انجام این کارها میشد. اما حالا با مراجعه 

به دفاتر پیشخوان دولت امور ثبت احوالی را انجام دهند. هدف از تاسیس دفتر 
پیشخوان در شهر فیروزان کارآفرینی و ایجاد اشتغال در شهرستان و خدمترسانی 

به مردم عزیز منطقه خزل با کیفیت بالا و منصفانه می باشد.
این مرکز واقع در شهر فیروزان تقاطع خیابان شهید بهشتی بلوار انقلاب به 

شماره ۳۷۲۶۲۴۶ - ۰۸۱۳ می باشد.
مشکل اصلی در تاسیس دفتر پیشخوان این است که مراحل اداری سختی 

دارد هزینه تاسیس تجهیزات اداری زیاد میباشد.
بعضی از افراد در مراکز دولتی باید ماه ها مراجعه کنند تا بتوانند یک نامه که 
۱۰ دقیقه طول میکشد انجام شود.خدمات دفاترپیشخوان باید گسترده باشند و 
می توان خدمات پلیس + ۱۰ را که در بعضی از مناطق وجود ندارند توسط مراکز 
پیشخوان انجام داد.با توجه به تغییرات اجتماعی و جایگزین شدن سازمانهای 
نوین به جای روابط ساختارهای سنتی، مدیریت دانش مشتری نقش بسزایی 
در ارتقای کیفیت خدمات ایفا نموده است. از آنجا که دفاتر پیشخوان بعنوان 
یکی از بزرگترین سازمانهای ارائه دهنده خدمات، درکشور، مطرح و تمامی افراد

جامعه به گونه ای با این دفاتر در ارتباط می باشند و ضمن آنکه در چند 
سال اخیر لزوم کنارگذاری شیوه های قدیمی و سنتی کانال های دریافت و

انتقال دانش و نیازهای متعدد روزمره، سازمان را در بستر توسعه و تغییرات 
بنیادین قرار داده تا نیازهای جامعه کنونی و اهداف آرمانی را تأمین نماید.

رقابت باید در تمام مراکز پیشخوان سالم باشد نه اینکه یک سری از مراکز 
سفارشات لازم را انجام بدهند که اجازه فعالیت به مراکز دیگر ندهند وقتی در

مرکز پیشخوان صداقت، اعتماد، کیفیت کار و انسان دوستی وجود داشته 
باشد مطمئنا نفرات به سمت آن مرکز خواهند آمد.

خدماتی که هم اکنون در این دفاتر ارائه میشــود، از این قرار اســت: امور 
محوله ثبت احوال- شناسنامه المثنی، تغییر نام خانوادگی، ثبت وقایع ازدواج و

طلاق، کارت ملی المثنی، تعویض کارت ملیّ ، تعویض شناسنامه، درخواست 
هیات حل اختلاف، صدور گواهی تجرد؛ شرکت آب و فاضلاب- خدمات حوادث 
آب و فاضلاب، تفکیک و ادغام انشعاب، انشعاب آب، تغییر محل، سطح و مسیر، 
قطع و وصل انشعاب، تعیین قطر انشعاب با ظرفیت قراردادی،تغییر انشعاب 
آب موقت به دائم، تعویض کنتور خراب، بررسی ترکیدگی لوله آب، درخواست 
واحد شماری، صدور تسویه حساب آب بها، درخواست اصلاح قبض آب مصرفی، 
تغییر نام مشترک، جابجایی کنتور، انشعاب فاضلاب؛ شرکت گاز و توانیر- وصل 
جریان گاز مشترکین بدهکار، قطع جریان گاز به علت تخریب و نوسازی، ثبت 
انشعاب جدید، ثبت درخواست افزایش و کاهش قدرت، ثبت درخواست آزمایش 
کنتور؛ شهرداری- عوارض خودروئی سواری، عوارض خودروئی سنگین، عوارض 
موتور سیکلت؛ ثبت نام جهت بیمه سلامت و ... از جمله خدماتی است که در 

دفاتر پیشخوان انجام می شود.
همچنین ما قصد داریم علاوه بر دفتر پیشــخوان در شهرســتان فیروزان 

کارآفرینی و اشتغال زایی بیشتری داشته باشیم در این راستا به زودی مرکز
خدمات پزشکی پرستاری، مرکز امبولانس، تجهیزات پزشکی و برگزاری 
دوره های درمانی را راه اندازی مینمائیم. انشالله که ما بتوانیم خدمات خوبی 
به مردم ارائه بدهیم و هدف ما این است که خدمات را گسترده انجام بدهیم 
و بتوانیم اشتغال زایی کنیم در آخر من از تمام عزیزانی که به ما کمک کردند 
تشکر می کنم همچنین از مهندس شیراوند شهردار شهر فیروزان که انسانی 

با اخلاق، مدیر و مدبر می باشد، تشکر می نمایم.

گفت وگو با آقای مصطفی عبدالملکی دکترای مدیریت بهداشت و درمان: 

راه اندازی دفتر پیشخوان خدمات دولت در شهر فیروزان
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محمود رضایی  -   ایده روز  | در حالی که 
هواداران تراکتور نگران آینده و روند واگذاری 
تیم مورد علاقه شان هســتند اما نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی از این ماجرای برای 
مطرح کردن خودشــان اســتفاده کرده اند. 
حدودا سه ســال و نیم پیش بود که باشگاه 
تراکتورسازی به محمدرضا زنوزی واگذار شد. 
آن زمان اغلب هواداران تراکتور خوشحال بودند 
و این انتقال را کلید رسیدن به عناوین مختلف 

می دانستند.
 با این حال دیری نپایید که پرشورها متوجه 
شدند به سمت سراب در حال حرکتند و این 
مسیر انتهایی ندارد. حالا دوباره همان قصه های 
فصل ۹۷-۹۶ در حال تکرار شــدن و تراکتور 
در آســتانه واگذاری جدید قرار گرفته است.

هواداران و نمایندگان آذربایجان شــرقی در 
مجلس شورای اسلامی از ابتدای فصل خواهان 
واگذاری باشگاه تراکتور به مس سنگون ورزقان 
به عنوان یکی از زیرمجموعه های شرکت ملی 

مس ایران بودند و هستند.
 این خواسته پس از نتایج ضعیف تراکتور 
در لیگ برتر به اوج خود رسید تا این که طی 
هفته گذشــته جلسات متعددی پیرامون آن 
با حضور نمایندگان آذربایجان شــرقی، وزیر 
صمت و نماینده شــرکت ملــی مس برگزار 

شــد.با این حال این جلسات بیشتر از این که 
برای آینده باشگاه تراکتور دستاورد داشته باشد، 
به فرصتی برای دیده شدن نمایندگان مجلس 
تبدیل شد. از یک طرف هر کدام از نمایندگان 
آذربایجان شرقی در این مدت تلاش کرده اند 
که انتقال مالکیتی تراکتور به مس سنگون را 

به نام خودشــان ثبت کنند و از ســوی دیگر 
نماینــدگان کرمان در صــدد مخالفت با این 
انتقال برآمدند. حالا چرا این جلســات بیشتر 
شبیه به کمپین های تبلیغاتی شده است؟همه 
نمایندگان آذربایجان شرقی در حالی از قطعی 
شدن انتقال مالکیت تراکتور به مس سنگون 

صحبت می کنند که راه زیادی تا نهایی شدن 
آن مانده اســت. هیچ کدام از این نماینده ها 
نمی گویند که چه برنامه ای برای توافق مالی 
با محمدرضا زنوزی، مالک فعلی باشگاه دارند، 
چــرا که نه زنوزی و نــه نمایندگانش در این 
جلسات حضور نداشتند. در ادامه به نکاتی از 

آخرین صحبت های دهقانی، نماینده ورزقان 
راجع به انتقال مالکیت تراکتور اشاره می کنیم.

این نماینده مجلــس در ابتدای گفت وگوی 
رادیویی اش می گوید که از شنبه شرکت ملی 
مس مالک باشــگاه تراکتور و ماشین ســازی 
اســت اما در ادامه مشــخص می شود که راه 
زیادی تا نهایی شــدن این انتقال مانده و نه 
تنها کوچکترین مذاکره ای با زنوزی نشده، بلکه 
خودشــان هم باشگاه تراکتور را ارزش گذاری 

نکرده اند.
دهقانی حتی صحبت هایی انجام می دهد 
که بیشتر از این که به روند مذاکرات با زنوزی 
کمــک کند، جنبه قلدری و تبلیغاتی دارد. او 
در واکنش به این سوال که اگر زنوزی ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان برای واگذاری تراکتور طلب کند، 
چه برنامه ای دارند، می گوید: »این اجازه را به 
زنوزی نمی دهیم.« مگر با این فرمان می توان 
مذاکرات را جلو برد؟با این اوصاف باید فکری به 
حال روند شلخته  واگذاری باشگاه تراکتور شود 
تا حداقل سه سال دیگر دوباره اتفاقات امسال 
تکرار نشود و پرشــورها به دنبال جایگزینی 
مالک جدید نباشند. تاکنون باشگاه تراکتور در 
ماجرای واگذاری اش شبیه به گوشت قربانی 
بوده و هرکس به دنبال ســهمی از انتقال آن 

است تا خودش را مطرح کند.

واگذاری تراکتور، به نام هوادار به کام نماینده!

  ارتباط سردار آزمون با مدیران لیون
طبق اعلام نشریه »اکیپ« فرانسه، سردار آزمون همچنان با مدیران باشگاه المپیک 
لیون در ارتباط و مذاکره اســت.با وجود اینکه سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران 
هفته گذشــته اخبار توافقش با باشگاه های دیگر را تکذیب کرد اما به نظر می رسد 
مذاکرات با این بازیکن همچنان ادامه دارد.از چند هفته پیش نشریات و خبرنگاران 
معتبر ایتالیایی و فرانسوی از توافق ۴ ساله آزمون با باشگاه المپیک لیون خبر دادند. 
بحث مذاکره با آزمون و باشــگاه زنیت روســیه، جذب این مهاجم از همین نقل و 
انتقالات زمستانی بود که ظاهراً هنوز به نتیجه نرسیده است.با وجود تکذیب آزمون، 
نشریه معتبر اکیپ فرانسه در شماره امروز خود خبر داد که آزمون به طور منظم با 
مدیران باشگاه المپیک لیون در ارتباط است و مذاکره با او ادامه دارد.از سوی دیگر 
بحث پیشنهاد باشگاه نیوکاسل انگلیس هم به آزمون به میان آمده است که بعید به 

نظر می رسد مهاجم تیم ملی ایران این تیم انتهای جدولی انگلیس را انتخاب کند.
قرارداد آزمون با باشگاه زنیت روسیه این فصل به پایان می رسد و او می تواند بعد از 
آن به عنوان بازیکن آزاد به هر تیمی که بخواهد برود. با این حال بعضی از باشگاه های 
اروپایی از همین حالا برای جذب مهاجم تیم ملی ایران دست به کار شده اند تا در 

نقل و انتقالات تابستانی یک قدم جلوتر باشند. 

 هافبک محبوب نیم فصل به استقلال برمی گردد؟
فرشید اسماعیلی ابتدای فصل از استقلال جدا شد. لیست نهایی استقلال برای 
جذب بازیکنان در نیم فصل مشخص شده و نام هافبک سابق این تیم در این لیست 
نیســت. فرشید اسماعیلی که در ابتدای فصل به دلیل مشکل با مدیریت باشگاه از 
جمع آبی پوشــان جدا شــده و به لیگ قطر رفت،  در این لیگ درخشش چندانی 
نداشت تا شایعه شود او هم مثل ترابی بعد از یک نیم فصل به تیم سابقش باز می 
گردد.استقلال گزینه ای برای جانشینی فرشید اسماعیلی در ترکیبش ندارد و فرشید 
هم در قطر چندان موفق نیســت اما همه این اتفاقات هم باعث نشــده تا مجیدی 
تصمیم به بازگرداندن فرشید اسماعیلی بگیرد.با تغییرات مدیریتی پیش بینی میشد 
راه بازگشت برای اسماعیلی بازشود ولی فرهاد با دوبازیکن خارجی به توافق رسیده 

و دیگر نیاز به اسماعیلی ندارد. 

 تصمیم بزرگ فرهاد مجیدی
شاگردان فرهاد مجیدی با برد مقابل مس رفسنجان صدرنشین لیگ باقی ماندند.

 استقلال مس رفسنجان را شکست داد و البته فرهاد مجیدی هم تصمیم بسیار 
مهمی برای تیمش گرفت . وریا غفوری در اوایل نیمه دوم وارد میدان شد تا دوران 
طولانی مصدومیتش پایان یافته تلقی شود ولی دقایقی پس از ورود کاپیتان شماره 
یک استقلالی ها به مستطیل سبز، اتفاق بسیار مهمی رخ داد و تصمیم فرهاد مجیدی 
را به رخ کشید .وقتی استقلال برای دومین مرتبه مقابل مس رفسنجان صاحب ضربه 
پنالتی شد، خیلی ها تصور می کردند با توجه به حضور غفوری در داخل میدان ، توپ 
در اختیار او قرار خواهد گرفت ولی باز هم کوین یامگا مأمور زدن ضربه پنالتی شد تا 
مشخص شود این بازیکن اروپایی عملاً به پنالتی زن شماره یک استقلال بدل شده و 
احتمالاً در سایر دیدارها نیز حتی با وجود حضور غفوری در میدان ،باز هم اگر آبی ها 
به پنالتی برسند ،توپ در اختیار این بازیکنان قرار خواهد گرفت مگر اینکه مجیدی 

تصمیم دیگری بگیرد و بخواهد دوباره غفوری را پنالتی زن اول کند. 

 وضعیت مهاجم پرسپولیس مشخص شد
مهاجم مصدوم تیم پرسپولیس امروز تست MRI داد.

 عیسی آل کثیر در جریان بازی روز گذشته پرسپولیس مقابل پدیده که با تساوی 
یک بر یک به اتمام رسید، به دلیل مصدومیت جای خود را به مهدی عبدی داد و 
پس از پایان این مسابقه لنگ  لنگان و با کمک  هم تیمی هایش از ورزشگاه ثامن الائمه 
خارج شــد.طبق پیگیری ها این بازیکن از ناحیه زانو دچار مصدومیت شده و امروز 
هم MRI داد. هرچند قرار است پزشکان پرسپولیس نظر نهایی خود در مورد میزان 
مصدومیت و طول دوره درمان آل کثیر را پس از دریافت جواب این آزمایش اعلام 
کنند اما طبق بررسی های ابتدایی رباط صلیبی وی دچار آسیب دیدگی نشده است. با 
این وجود بعید به نظر می رسد مهاجم پرسپولیس شانسی برای حضور در آخرین دیدار 
سرخ   پوشان در نیم فصل که پنجشنبه مقابل فجرسپاسی برگزار می شود داشته باشد. 

 واکنش ارسلان مطهری به شایعه جدایی از استقلال
اگر چه امیر ارســلان مطهری روز گذشته فرصت حضور در ترکیب استقلال را 
پیدا نکرد اما از پیروزی تیمش در مصاف با مس و هم چنین تدوام صدرنشینی آبی 
ها خوشــحال است. ارســلان مطهری در مورد روند بازی می گوید: با تیم خوب و 
یکدستی بازی کردیم. خدا شکر سه امتیاز بازی را به دست آوردیم و به سیر صعودی و 
صدرنشینی ادامه داریم. امیدوارم تو ادامه روند بهتر شویم تا این موقعیت را حفظ کنیم. 
مهاجم اســتقلال در خصوص تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر حذف 
آبی ها گفت: این تصمیم خیلی ناراحت کننده است. همه ناراحت هستیم. نه فقط 
استقلال؛ جای خیلی از تیم ها در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا خالی است. با این 
حال خدا را شکر ما روند خوبی در بازی های لیگ برتر داریم و می توانیم با بردها 
هواداران را خوشحال کنیم و باید به این روند ادامه دهیم. امیر ارسلان مطهری در 
واکنش به خبرهایی که در مورد جدایی اش از اردوی تیم آبی وجود دارد این چنین 
گفت: این خبر خنده دار است. من خودم هم این خبرها را شنیدم. اگر قرار به جدایی 
بود ابتدای فصل که شرایط بدی آدم های غیر فوتبالی برای من به وجود آوردند این 
کار را انجام می دادم. در آن برهه از زمان مصاحبه نکردم و کاری را انجام دادم که 
درســت بود و قلبم می گفت و خوشحالم که این کار را انجام دادم. آدم باید جایی 
باشد که احساس خوشحالی می کند و آن کاری را انجام بدهد که درست است. به 
هر صورت من همه تلاشم را بکار می گیرم که به استقلال در مسیر قهرمانی در این 
فصل از بازی های لیگ برتر کمک کنم. امیدوارم همیشه حالمون خوب و خوشحال 
باشــیم و با تلاش بتوانیم دل تک تک هواداران را شــاد کنیم؛ چرا که  تماشاگران 

استقلال لایق بهترین ها هستند.

 فنرباغچه رقم فروش صیادمنش را اعلام کرد
با اعلام باشگاه فنرباغچه هر تیمی که خواهان به خدمت گرفتن الله یار صیادمنش 
اســت باید ۵.۵ میلیون یورو به این تیم پرداخت کند. به نقل از اســپورتال، الله یار 
صیادمنش فصل جاری در تیم زوریا اوکراین درخشــید و توانست ۷ گل برای تیم 
در لیگ به ثمر برساند. با این حال مدت قرارداد قرضی او به پایان رسید و او به تیم 
فنرباغچه برگشت. برای نقل و انتقالات زمستانی تیم هال سیتی انگلیس به شدت به 
دنبال جذب این بازیکن ایرانی است و مذاکراتی با تیم فنرباغچه داشته است.سران تیم 
ترکیه ای نیز ۵.۵ میلیون یورو روی بازیکن جوان خود قیمت گذاشتند و اعلام کردند 
هر تیمی که خواستار به خدمت گرفتن این بازیکن است، باید این مقدار را به تیم 
ترکیه ای پرداخت کند. نقل و انتقالات زمستانی فوتبال اروپا شروع شده است و تیم ها 
در این مدت برای تقویت برای ادامه فصل بازیکنان جدیدی را به خدمت می گیرند. 
هــواداران تیم ترکیه ای که از عملکرد مهاجمان خودشــان در این فصل راضی 
نیستند، خواستار بازگشت مهاجم ایرانی شدند و به نظر می رسد این بازیکن در تیم 
ترکیه ای بماند. در صورتی که هیچ پیشنهادی برای صیادمنش با رقم ۵.۵ میلیون 
یورو وجود نداشته باشد، مهاجم جوان ایرانی در تیم فنرباغچه خواهد ماند و ادامه 
فصل را در لیگ ترکیه سپری خواهد کرد.در حال حاضر سید مجید حسینی و علی 
کریمی در تیم کایسری اسپور و محمد نادری در تیم آلتای اسپور تنها ایرانیان حاضر 
در لیگ ترکیه هستند و باید دید صیادمنش چه آینده ای در پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی خواهد داشت.اللهیار که در تاریخ ۱۰ تیر ۱۳۹۸ با مبلغ ۷۵۳ هزار یورو از 
تیم استقلال ایران به فنرباغچه منتقل شد، در این فصل در تمامی رقابت ها ۲۴ بازی 

با زوریا انجام داد و ۹ گل و ۴ پاس گل ثبت کرد.

کارشــناس و پیشکسوت نام آشنای بسکتبال ایران، معتقد است که بجز 
صعود تیم ملی به المپیک با مربی داخلی، هیچ اتفاق مثبت دیگری در ۴ سال 
گذشته برای بسکتبال رخ نداده و فدراسیون عملکرد ضعیفی داشته است.

قاســم کیانی، درباره به تعویق افتادن انتخابات فدراســیون بسکتبال و 
تاثیرات منفی این اتفاق، توضیح داد: بدون شــک نه تنها در بسکتبال بلکه 
در هر رشته ورزشــی دیگری، به تعویق افتادن انتخابات اتفاق خوشایندی 
نیســت و حواشی و ضررهایی را به دنبال دارد. وقتی رئیس مشخص نباشد 
کار ســخت خواهد شد چون برنامه ای برای آینده آن رشته مشخص نیست. 
با طولانی شــدن زمان انتخابات، بســکتبال متضرر می شود و امیدوارم این 
اتفاق رخ ندهد. در تعدادی از فدراســیون ها هم این اتفاق رخ داده است که 

بخاطر نیامدن تایید صلاحیت ها است. 
او درباره عملکرد فدراســیون بسکتبال در چهار سال گذشته به ریاست 
رامین طباطبایی نیز توضیح داد: من تنها موفقیتی که در این ۴ سال دیدم 
را می توانــم صعود تیم ملی بــه المپیک با یک مربی داخلی بدانم، حال آن 
مربی داخلی می توانست هر شخص دیگری باشد. به نظر من ۷۰ تا ۸۰ درصد 
قول هایی که آقای طباطبایی بدون بررسی شرایط بسکتبال و کشور آن ها را 
داده بود عملی نشد. متاسفانه قسمتی از این قول ها به خاطر بررسی نکردن 
شرایط و تعدادی هم به خاطر تحریم ها عملی نشد. البته در این شرایط باز 
هم فدراسیونی مثل والیبال توانست منابع خود را تامین کند، ولی فدراسیونی 

چون بسکتبال با وجود برند بودن، در این زمینه ناموفق بود.
کارشــناس بســکتبال ایران ادامه داد: همه برنامه هایی که انجام نشد به 
خاطر تامین نشدن منابع مالی است. شما اگر دقت کنید در حال حاضر یک 
باشگاه اسپانسر تیم جوانان ایران است که این اتفاق اصلًا خوب نیست. وقتی 

یک باشگاه به طور غیر مستقیم اسپانسر شود طبیعی است که انتظار داشته 
باشد مربی خود را به عنوان سرمربی تیم ملی نیز به کار بگیرد، خود ما هم 
باشــیم چنین کاری را می کنیم. حال اگر فدراسیون مستقل بود اتفاقاتی از 
این جمله نمی افتاد. بزرگ ترین ضعف فدراســیون تامین نکردن منابع مالی 

بود و باید بدانیم ریشه همه مشکلات همین مسائل مالی است.
او ادامه داد: یکی دیگر از اصلی ترین مشکلات فدراسیون آمد و رفت های 
بسیار در بدنه فدراسیون و خصوصا کمیته ها بود. عدم ثبات خوب نیست و 
این موضوع نشان می دهد که فدراسیون آقای طباطبایی نتوانست آنطور که 
باید افراد مناســب را شناسایی کرده و در کمیته های مختلف به کار بگیرد. 
متاســفانه در کمیته های فدراسیون خیلی رفت و آمد داشتیم که یک ایراد 
بزرگ است و به نظر من یک رئیس باید بتواند بهترین ها را برای قرار دادن 
در راس کمیته ها انتخاب کند، اتفاقی که در فدراســیون بسکتبال در چهار 

سال گذشته رخ نداد.

کارشــناس بســکتبال ایران با اشــاره به اینکه امیدوار اســت انتخابات 
فدراســیون در شرایطی مســاوی و بدون دخالت شخص سوم برگزار شود، 
اظهار کرد: متاســفانه یکی از ایرادهای بزرگ گذشــته ورزش در ۴ الی ۵ 
ســال گذشته، دخالت وزارت ورزش در برگزاری انتخابات فدراسیون ها بود. 
متاسفانه فدراسیون بســکتبال نیز یکی از فدراسیون هایی بود که با وزارت 
ورزش خیلی ارتباط داشت. شما اگر دقت کنید خواهید دید تنها در هیات 
مدیره بســکتبال چند نفر کارمند وزارت وجود دارند که نشــان از دخالت 

وزارت ورزش قبلی داشت.
او تاکید کرد: ما هر بار اعلام می کردیم که وزارت در انتخابات دخالت دارد 
این موضوع تکذیب می شد که البته طبیعی هم بود اما با یک نگاه ساده به 
بدنه فدراسیون  بسکتبال می توان موضوع را کاملا حس کرد. خوشبختانه با 
عملکردی که از آقای سجادی وزیر محترم ورزش دیده ام به انتخابات امیدوار 
هستم. با توجه به اینکه او در کنار ورزشی بودن یک قهرمان ورزشی است، 
این موضوعات را حس می کند و قطعاً انتخابات را در فضای مناســب برگزار 
خواهد کرد. واقعیت این است که اگر قرار باشد در یک فدراسیون بدنه اصلی 
را وزارتی ها تشــکیل دهند پس بهتر است فدراسیون را جمع کنیم اما من 

به این انتخابات خوش بین هستم.
کیانی گفت: ما در بســکتبال آدم خوب و کاربلد کم نداریم، اما معتقدم 
برخی از افراد که می توانســتند در انتخابات پیش رو شرکت کنند به خاطر 
دیدی که از انتخابات دوران آقای ســلطانی فر داشتند تصمیم به کنار رفتن 
از بسکتبال گرفتند و در انتخابات پیش رو شرکت نکردند. البته همان طور 
که گفتم من به این انتخابات امیدوارم و به نظرم نفراتی که در مجمع حضور 

ندارند ضرر کردند و در واقع بسکتبال آسیب دید.

بسکتبال مطابق وعده های طباطبایی پیش  رفت؟

سعید عباســی رئیس و عضو کمیته بدوی صدور مجوز 
حرفه ای فدراسیون فوتبال درباره حذف پرسپولیس و استقلال 

توضیحاتی داد.
کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال 
تصمیم به حضور مشروط اســتقلال و پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان ۲۰۲۲ آسیا گرفت اما کنفدراسیون فوتبال آسیا نه 
تنها چنین درخواســتی را نپذیرفت بلکه از اعطای مجوز به 
باشگاه گل گهر سیرجان نیز امتناع کرد. AFC در حالی مخالفت 

خود با ارائه مجوز حرفه ای به سرخابی های فوتبال ایران گرفت که روند بررسی مدارک این باشگاه ها نشان می دهد همه 
چیز بر اساس سوابق سال های گذشته آنها سنجیده شده است.

سعید عباسی رئیس و عضو کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال در گفتگو با خبرآنلاین درباره صحبت 
هایی که بعد از حذف پرســپولیس و اســتقلال از آسیا صورت گرفته و صدری کمیته بدوی را مقصر اعلام کرده است 
گفت: من همه صحبت ها را از روز گذشــته شــنیدم و تلاش کردیم سکوت کنیم. مشکل اصلی  ما این است که بدون 
درنظرگرفتن قوانین و اینکه حرف دیگری را گوش نمی دهد. آقای صدری کمی بی تقوایی کرد؛ شاید از جهتی حق دارد 
چرا که هوادار او را تحت فشار قرار می دهد. آن ها برای فرار کردن از ماجرا مجبور هستند موضوع را گردن کسی بیندازند.

او ادامه داد: ما کالایی را خارج از ایران می خریم و شرکت بازرسی می کند و براساس چک لیست ها می گوید این 
کالا این مشــخصات را دارد یا نه. ما در معیارهایمان برای باشــگاه ها نیز این کارها را انجام می دهیم. ما هم یک چک 

لیست داریم و براساس آن کمیته بدوی باشگاه ها را بررسی می کند. 
او درباره اینکه گفته می شود فدراسیون مقصر این اتفاقات است گفت: ما هرچه مصاحبه نمی کنیم و دندان به جگر 
می گذاریم فایده ندارد. اصلا فدراســیون کاره ای نیســت و نقش حمایتی دارد؛ مثلا اگر کار جایی کند لابی می کند. 
اینکه گردن ما می اندازیم باید بگویم که  این موضوع مستقیما به باشگاه مربوط است و به هیچ کسی دیگری ربط ندارد.

عباسی با بیان اینکه استقلال و پرسپولیس برای لیگ قهرمانان آسیا مجبور به گرفتن صدور مجوز حرفه ای بودند 
گفت: سرخابی ها اگر قرار نبود به جام باشگاه های آسیا بروند، می توانستند مجوز حرفه ای نگیرند. پس شرط حضور در 
آسیا داشتن مجوز حرفه ای است و گرنه باید مجوز ملی )یک رده پایین تر( بگیرد. این موضوع هیچ مشکلی هم ایجاد 

نمی کند و من چند سال در تراکتور این کار را انجام دادم.
او با بیان اینکه صدری اصلا در جریان ماجرای حرفه ای سازی نیست، گفت: ما  همیشه به AFC دروغ گفتیم و آن ها 
هم می دانند و در حال مماشات هستند. دلیل آن هم هواداران زیاد ایران است که یک برگ برنده برای AFC مقابل فیفا 
است و به همین خاطر با ما کنار می آیند. این اتفاق یک مصیبت برای باشگاه است که آقای صدری  گردن ما و دیگران 
می اندازد. او اصلا در جریان ای مسائل نیست. من حاضرم در جلسه ای با دوستان باشم و معیارها را جلوی این مدیران 

عامل بگذاریم. بگوییم خودتان توضیح بدهید؛ اصلا در باغ نیستند! 
او در پاســخ به این ســوال که آیا پرسپولیس تا ۳۰ اکتبر ترازنامه مالی خود را بارگذاری و طلب کالدرون را پرداخت 
کرده بود گفت: باز هم می گویم که ما مســائل را از دید خودمان می گوییم و روی آن پافشــاری می کنیم و به نظر 
دیگران کاری نداریم. وقتی پنجره بارگذاری بســته شــد هیچ باشگاهی دیگر نمی تواند مدرک جدید را بارگذاری کند. 
وقتی کمیته بدوی  باشــگاه ها را رد شــدندهیچ مدرک جدیدی قابل بارگذاری نیست. ما اصلا دو مدیرعامل را قبل از 
صدور رای ندیدیم. این موضوع هم که صدری می گوید کمیته بدوی به ما نامه زده اصلا درست نیست و ما اجازه این 

کار را نداشتیم و مسئول نیستیم.
عباسی درباره اینکه کمیته بدوی کمکی برای برون رفت دو باشگاه از خطر حذف انجام داد یا خیر گفت: قبل از صدور 
رای برای کمک به باشگاه ها تمام نمایندگانشان را خواستیم. آقای صدری آن روز کجا بودند؟ می گفتند او کرونا گرفته و 
تلفنی صحبت می کردند. اصلا آن ها مدارک قابل بارگذاری هم نداشتند در حالی که صدری دائم می گوید ما ۹۸ درصد 
تاییدیه گرفتیم! اصلا بارگذاری هم تاییدیه هم ندارد؛ مردم یک سری مسائل را نمی دانند و این افراد روی یک سری 

مسائل اشتباه تاکید می کنند. وقتی حسابرسی نشدند، مالکیت ندارند چه مدارکی بارگذاری کردند؟! 
او در ادامه صحبت های خود گفت: کمیته صدور مجوز ۵ معیار اساسی دارد و کل این معیار صد گرید A دارد و اگر 
 AFC ۹۹ تای آن انجام شــود به خاطر همان یک گرید رد می شــوند. چینی ها به خاطر همین موضوع رد شدند. مگر
عاشق چشم و ابروی ماست که بگوید شما شرکت کنید؟ در این سال ها ما اصلا نمی توانستیم مجوز بگیریم. شرایط 
باشگاه فولاد با آن چه که بارگذاری کرده بود مغایرت داشت و ما تا لحظه آخر رد کرده بودیم. اما متوجه شدیم که در 
بارگذاری اشتباه کرده بودیم و همه چیز درست بود. باز هم تاکید می کنم که کمیته بدوی به AFC رای خود را اعلام و 

آن ها بررسی می کنند و به باشگاه ها اعلام می شود.

 حمله مددی به فرهاد مجیدی: 
افتضاحات دبی نبود الهلال را برده بودیم!

 رازگشایی جنجالی از دلایل واقعی حذف
 استقلال و پرسپولیس!

مدیرعامل ســابق باشگاه اســتقلال به اظهارات شب 
گذشته فرهاد مجیدی واکنش نشان داد.

احمد مددی ضمن تبریک صدرنشــینی استقلال به 
هواداران و پیشکســوتان باشگاه اظهار داشت: در ابتدا در 
پاسخ به مجیدی به او سلام می کنم و او را به رعایت اخلاق 
و راستگویی دعوت می کنم. متاسفانه او عادت زشتی دارد 
که وقتی استقلال می برد، عقده گشایی می کند و هنگامی 

که نتیجه نمی گیرد، زبانش بند می آید!
وی در مورد ماجرای شیمبا تصریح کرد: علیرغم اینکه به خاطر کرونا در بیمارستان بستری بودم، اما تمام اقدامات 
برای جذب شیمبا انجام شده بود اما خود مجیدی هم خوب می دانست شیمبا قصدی برای آمدن به استقلال نداشت 
وگرنه قرارداد را امضا می کرد. ما برای جذب شیمبا جدی و حتی آماده بودیم برایش بلیت مستقیم از برزیل به دبی 

بگیریم اما این بازیکن دیگر پاسخ ما را نداد.
مددی توضیح داد: به گواه مستندات موجود، توافقنامه ای با ذکر مبلغ پیشنهادی و شرایط باشگاه که مورد توافق 
با او بود را برایش  امضا و مهر کردیم و فرستادیم و در آن قید کردیم که بازیکن با امضای این توافقنامه به مدت یک 
هفته به باشگاه استقلال مهلت می دهد تا قرارداد اصلی را آماده و ارسال کند که ما زودتر از این موعد نیز قرارداد 
اصلی را آماده و برای شیمبا ارسال کردیم. اما موضوع این است که بعد از توافقش با استقلال، باشگاه فولاد با توجه 

به اینکه پنجره اش بسته بود و می خواست به هر قیمتی بازیکنانش را حفظ کند، پیشنهاد جذاب تری به او داد.
وی تصریح کرد: شیمبا بعد از شنیدن پیشنهاد فولاد تصمیم گرفت دیگر جواب ایمیلها و تماسهای ما را ندهد تا 
مدت زمان یک هفته ای بگذرد و بعد از آن بلافاصله با فولاد قرارداد بست. البته غیر از شیمبا که دلایل عدم جذبش 
را اشاره کردم، تا زمانی که در استقلال حضور داشتم، موفق شدیم تمام بازیکنان درخواستی سرمربی را جذب کنیم. 
بازیکنانی چون امیرحسین حسین زاده، زبیر نیک نفس، عارف آقاسی، رضایی، قاسمی نژاد و … . هواداران یادشان 
نرفته که مجیدی به خاطر جذب بازیکنانش از مدیریت تشــکر کرد اما چند روز بعد و در حالی که در بیمارســتان 

بستری بودم، دوباره لب به انتقاد گشود! واقعا معنی این رفتارهای دوگانه مجیدی چیست؟!
مدیرعامل ســابق اســتقلال در ادامه به اردوی دبی برای مصاف با الهلال اشاره کرد و گفت: آقای مجیدی یادش 
نرفته که علیرغم عرف معمول و با هزینه های گزاف ۸ روز زودتر تیم را به دبی اعزام کردیم که او دیگر بهانه ای برای 
عدم نتیجه گیری نداشــته باشــد، اما مجیدی توضیح دهد آن ۸ روز در دبی و به ویژه در هتل محل اقامت تیم چه 
گذشت؟! گزارش نهادهای مربوطه مستند است و حتی وزیر محترم ورزش نیز از آن اتفاقات اعلام انزجار کردند اما 

اگر مجیدی دوست داشته باشد در این مورد هم صحبت کنیم.
مددی تصریح کرد: بنده که در آن روزها بیمار بودم و با کرونا دست و پنجه نرم  می کردم اما اگر آن اتفاقات زشت 
و افتضاحات اردوی دبی رخ نمی داد و او استقلال را دوست می داشت و بالای سر تیمش بود، شاید الهلال را شکست 

می دادیم و جایگاهی بهتر در آسیا کسب می کردیم.
وی در مورد عدم صدور مجوز حرفه ای سازی هم تصریح کرد: علل و عوامل حذف سرخابی ها از آسیا مشخص 
هستند و کارشناسان و صاحبنظران در این باره به قدر کافی سخن گفته اند و به مجیدی توصیه می کنم در مورد 

کاری که تخصص در آن ندارد اظهار نظر نکند.
مدیر مجموعه ورزشی آزادی تاکید کرد: در این فرصت یکبار دیگر برای تنویر افکار عمومی و هواداران فهیم استقلال 
عرض می کنم؛ در سال ۹۹ و در حالی که پیش از ورود بنده هیچ کاری برای حرفه ای سازی نشده بود، ظرف یک 
هفته کار شبانه روزی و با پرداخت بیش از ۵۰ میلیارد تومان بدهی ریالی و ارزی و بارگذاری صدها صفحه مستندات 
و فرم های مربوطه، توانستیم مجوز حرفه ای سازی را از کنفدراسیون فوتبال آسیا اخذ کنیم و اگر استقلال و مجیدی 
در مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیای سال گذشته در عربستان صدرنشین شدند و از گروه مرگ صعود 

کردند، به واسطه همان چند روز حیاتی و کار شبانه روزی برای اخذ مجوز حرفه ای بود.
مددی افزود: در سال جاری نیز با توجه به تجربه گذشته و تا موقعی که در استقلال بودم، بر اساس مستندات، 
تمامی اقدامات خواســته شــده از سوی کمیته حرفه ای سازی مستقر در سازمان لیگ فدراسیون را انجام دادیم و 
حتی همه بدهی های ارزی و ریالی را پرداخت کردیم. حتی اخیرا هم برای اصلاح صورت های مالی با درخواســت 
آقای آجورلو به استقلال کمک کردیم. الان هم بیش از ۱۰۰ روز است که دیگر در استقلال نیستم و مسئولیت را 

به مدیریت جدید واگذار کرده ام.
در پایان به صراحت می گویم؛ برای کسانی که به دنبال کسب محبوبیت به هرقیمتی هستند و حرف های غلط 

و بی مبنا از ذهن شان به بیرون تراوش می کند متاسفم و به آنان توصیه می کنم مراقب حرف زدنشان باشند.
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ثلَاثٌ مِن أبوابِ البِرِّ : سَخاءُ 
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سه چیز ، از درهای نیکی 

است : سخاوت نفْس ، گفتار 

نیك ، و شکیبایی بر آزار .

تحف العقول: ص 8

فناوریفناوری

 گوگل چگونه بر زندگی شما نظارت دارد؟
دستگاه اندرویدی شما به روش های مختلف و بیش از آن چه فکرش را 
بکنیــد، زیر نظرتان دارد. جمع آوری داده ها از طریق تلفن همراه اندرویدی 
توسط گوگل لزوما مساله ای نگران کننده نیست. بیشتر این داده ها در نهایت 
برای ارائه خدمات بهتر به کاربر اســتفاده می شوند. با این وجود کاربر حق 

دارد از اطلاعاتی که به گوگل ارسال می شوند، آگاه باشد.
 عصر ایران نوشــت: »تلفن هــای همراه اندرویــدی دارای تنظیمات و 
اپلیکیشــن های پیش فرض هســتند که به شــرکت گوگل اجازه می دهد 
نحوه اســتفاده از تلفن همراه توســط کاربر را برای اهداف مختلف کنترل 
کند. با توجه به سیاســت های گوگل مربوط به داده، داده های تولیدشده از 
فعالیت های کاربر می تواند به روش های مختلف توسط این شرکت استفاده 
شــود. جمع آوری داده ها از طریق تلفن همراه اندرویدی توسط گوگل لزوما 
مساله ای نگران کننده نیست. بیشتر این داده ها در نهایت برای ارائه خدمات 
بهتر به کاربر استفاده می شوند. با این وجود کاربر حق دارد از اطلاعاتی که 

به گوگل ارسال می شوند، آگاه باشد.

 ردیابی موقعیت مکانی
اندرویــد از موقعیت مکانی کاربر برای ارائــه خدمات مرتبط یا نمایش 
مکان های نزدیک به وی اســتفاده می کنــد. هنگامی که خدمات موقعیت 
مکانی دستگاه خود را فعال می کنید و به گوگل اجازه دسترسی می دهید، 
سیســتم عامل اندروید ردیابی شــما را آغاز می کند. به عنوان نمونه جایی 
که می روید، این که از کدام مسیر استفاده می کنید و مکان های مهمی که 
بازدید می کنید، ردیابی می شوند. شما می توانید سابقه موقعیت مکانی را در 
حساب کاربری گوگل خود و اپلیکیشن گوگل مپس مشاهده کنید.روش هایی 
برای غیرفعال کردن سابقه موقعیت مکانی از تنظیمات حساب کاربری گوگل 
وجود دارد اما در نهایت، تلفن همراه اندرویدی به ارسال داده های موقعیت 

مکانی ناشناس به گوگل ادامه می دهد تا خدمات خود را بهبود ببخشد.

 دستیار گوگل
دســتیار گوگل یا گوگل اسیستنت، دســتیار صوتی پیش فرض اندروید 
اســت که توسط شرکت گوگل ارائه شــده. این دستیار صوتی ویژگی هایی 
برای کنترل دستگاه و انجام امور مختلف از طریق دستورات صوتی را فراهم 
می کنــد. از آنجا که می تواند تقریبا کل تلفن همراه را از طریق دســتورات 
صوتی مدیریت کند، دستیار گوگل نیز حجم قابل توجهی از داده ها را ردیابی 
می کند. این داده ها شامل الگوهای صوتی، اپلیکیشن های پرکاربرد، اقدامات 
مکرر، موقعیت مکانی برای نمایش آب وهوا و اخبار مرتبط و بسیاری موارد 
دیگر است. دستیار گوگل می تواند بیشتر عملکردهای دستگاه را انجام داده 
و اپلیکیشن ها را اجرا کند. از این رو می تواند تقریبا به تمام داده های مربوط 
به این اپلیکیشن ها و عملکردها دسترسی داشته باشد که از آنها برای نظارت 

و آنالیز نحوه استفاده از دستگاه توسط کاربر بهره می برد.

 گذرواژه ها
اندروید یــک ویژگی مفید برای ذخیره گذرواژه هــا در بخش مدیریت 
گذرواژه گوگل ارائه می کند. این در شرایطی است که کاربر برای استفاده از 
این ویژگی حق انتخاب دارد. گوگل گذرواژه های کاربر را آنالیز و توصیه های 
مربــوط به ایمنی و حریم خصوصی ارائه می کند. زمانی که یک گذرواژه را 
در مرورگر کروم وارد می کنید یا وارد یک اپلیکیشــن، مانند اینستاگرام یا 
لینکدین می شــوید، تلفن همراه اندرویدی شما پیشنهاد ذخیره گذرواژه را 
ارائه خواهد کرد. اندروید این گذرواژه ها را کنترل می کند و مدیریت گذرواژه، 
پیشــنهادهایی را درباره آنهایی که مجدد اســتفاده کرده اید یا مواردی که 

ضعیف هستند، ارائه می کند.

 اپلیکیشن های پیامك، مخاطبین و شماره گیری گوگل
اپلیکیشــن های پیامک، مخاطبین و شــماره گیری گــوگل به صورت 
پیش فرض در بیشــتر تلفن های همراه اندرویدی نصب هســتند. به واسطه 
ویژگی های متنوع و یکپارچگی با حســاب کاربری گوگل، این اپلیکیشن ها 
از بهترین نمونه های رایگان هستند. اپلیکیشن های مخاطبین و شماره گیری 
بر داده های مهم کاربر مانند مخاطبین، ســابقه تماس، مخاطبین پرکاربرد 
و بســیاری موارد دیگر نظارت می کنند. به طور مشــابه، اپلیکیشن پیامک 
گوگل ردیابــی پیامک ها و مخاطبین پرکاربرد را انجام می دهد. از آنجا که 
این اپلیکیشن ها داده های کاربر را با حساب کاربری گوگل وی همگام سازی 
می کنند، اندروید از آنها برای نظارت بر فعالیت های وی استفاده می کند اما 
این همگام ســازی در بیشــتر مواقع مفید است زیرا به عنوان یک پشتیبان 

برای داده های مهم کاربر عمل می کند.

 شبکه های وای فای مجاور
ویژگی شبکه های وای فای مجاور )Nearby Wi-Fi Networks( به دستگاه 
اندرویــدی اجازه می دهد در منطقه ای که کاربر حضور دارد و تا مســافتی 
مشــخص به دنبال یک شبکه وای فای بگردد. این ویژگی به دستگاه اجازه 
می دهد به شبکه های وای فای، به ویژه آنهایی که ذخیره شده اند، و شبکه های 
وای فای باز متصل شــود. تلفن همراه اندرویدی شــما از خدمات موقعیت 
مکانی برای ردیابی منطقه ای که در آن قرار دارید و جســتجوی شبکه های 
وای فای در سراســر آن استفاده می کند. به این ترتیب می تواند بر دستگاه 

برای دسترسی به شبکه های مجاور نظارت داشته باشد.

 گوگل فوتوز
گوگول فوتوز یک اپلیکیشن ذخیره و اشتراک گذاری عکس و ویدئو است 
که توسط شــرکت گوگل ارائه شــده. گوگل فوتوز از عکس ها و ویدئوهای 
کاربر در سرورهای گوگل، جایی که از مدیای کاربر برای بهبود سامانه ها و 
هوش مصنوعی خود استفاده می کند، نسخه پشتیبان تهیه می کند. گوگل 
عکس های کاربر را برای تبلیغات به اشــتراک نمی گذارد اما از داده ها برای 
آموزش ســامانه هوش مصنوعی خود مانند گوگل اسکن، تشخیص چهره و 

ایجاد آلبوم برای بهترکردن آن استفاده می کند.
همچنین، گوگل فوتوز از داده های جی پی اس برای برچسب زنی موقعیت 
مکانی ثبت عکس ها اســتفاده می کند. به این ترتیب گوگل فوتوز به صورت 

غیر مستقیم موقعیت مکانی کاربر را ردیابی می کند.

 تقویم گوگل
اپلیکیشن تقویم گوگل به صورت پیش فرض روی بیشتر تلفن های همراه 
اندرویدی نصب است. این اپلیکیشن از ویژگی های قوی حفظ حریم خصوصی 
برخوردار اســت اما باید توجه داشت که خدمات و اپلیکیشن های گوگل از 
داده های تقویم برای آنالیز نحوه اســتفاده کاربر بهره می برند. تلفن همراه 
اندرویدی داده های تقویم گوگل را با سرورهای این شرکت همگام می کند. 
افزون بر این، دســتیار گوگل نیز به برنامه ها و رویدادهای کاربر دسترسی 
دارد. از این رو تقویم گوگل به اپلیکیشینی تبدیل می شود که اندروید برای 

نظارت بر کاربر از آن استفاده می کند.

 سابقه و تنظیمات مرورگر كروم
گوگل کــروم نیازی به معرفی نــدارد و امروزه پرکاربردترین مرورگر وب 
جهان اســت. ایــن مرورگر تکامل قابل توجهی یافتــه و ویژگی های حریم 
خصوصــی خوبی را برای کاربران ارائه می کند. در یک دســتگاه اندرویدی 
و با هدف بهبود تجربه کاربر، گوگل ســابقه و تنظیمات کروم را برای ارائه 
پیشــنهادهای مرتبــط آنالیز می کند. در همین راســتا، یوآرال ها، تصاویر، 
حافظه کش و منابع دیگر از ســابقه مرورگر ذخیره می شوند تا عملکرد آن 
را بهبود بخشد. در حالت استاندارد، کل سابقه و فعالیت های مرورگر کاربر 
با حســاب کاربری گوگل همگام سازی می شــوند. اگر قصد اشتراک گذاری 
این اطلاعات را ندارید، می توانید از حالت ناشــناس )Incognito Mode( در 

مرورگر کروم استفاده کنید.

 ردیابی گوگل آنالیتیکس در اپلیکیشن ها
گوگل آنالیتیکــس یک ابزار ســئو و بازاریابی بــرای آنالیز عملکرد یک 
اپلیکیشــن یا وبسایت اســت. گوگل برای جمع آوری و ارســال داده ها از 
اپلیکیشــن ها به گوگل آنالیتیکس بر اپلیکیشــن های اندرویدی، الگوهای 
استفاده و سابقه کاربر نظارت می کند. گوگل آنالیتیکس اغلب برای ردیابی 
اســتفاده از یک اپلیکیشن خاص با ایجاد یک شناسه ردیابی منحصربه فرد 
تنظیم می شــود. داده هایی که بر آنها نظارت می شــود می توانند توســط 
عوامل هوش مصنوعی و یادگیری ماشــینی پیشــرفته گوگل به شکل آمار 
جمع آوری شــوند. تقریبا هر اپلیکیشنی که نصب می کنید ممکن است کد 

گوگل آنالیتیکس در آن جاسازی شده باشد.

 پشتیبان گیری از داده ها و تنظیمات اپلیکیشن
هر زمان که از تلفن همراه اندرویدی خود پشتیبان گیری می کنید، داده ها 
و تنظیمات اپلیکیشــن ها در فضای ابری ذخیره می شــوند. این داده های 
پشــتیبان در گوگل درایو و سرورهای گوگل ذخیره شده و به گوگل اجازه 
نظارت بر آنها را می دهد. بنا بر سیاســت های گوگل این شــرکت می تواند 
داده ها و تنظیمات اپلیکیشن ها را آنالیز کند تا نسخه پشتیبان را ایمن نگه 
دارد و بر هر گونه داده مخرب نظارت کند. سامانه امنیتی اندروید نیز پیش 
از آپلود نســخه پشــتیبان در فضای ذخیره سازی ابری، آن را برای حصول 

اطمینان از امنیت اسکن می کند.

 در بــازار ارز، قیمــت دلار در مســیری قرار گرفته کــه قیمت دلار افت 

معناداری داشــته اســت و از این حیث برخی مدعی اند این افت قیمت دلار 
پایدار نخواهد ماند.

تحلیــل ها در بازار ارز دو دســته اند؛ برخی از احتمــال تداوم افت قیمت 
دلار در یک محدوده و ثبات آن خبر میدهند و برخی هم تاکید دارد که افت 
قیمت دلار ناپایدار است و چه بسا بعد از این افت، دوباره تغییر جهت میدهد.

بــازار ارزهای دیجیتال دوباره با وضعیت قرمزی پس از چند روز از ســال 
جدیــد روبه رو شــد و بدین ترتیب در تــازه ترین وضعیــت، بیت کوین به 
کانال ۴۱ هزار دلار ســقوط کرد، اتریوم هم به ۳۲۰۰ دلار رســید. همزمان 
 بــا آغاز ناآرامــی ها در قزاقســتان که از روز چهارشــنبه به تاثیــر افزایش

 شدید قیمت سوخت شکل گرفت، نرخ هش ریت بیت کوین با کاهش بسیار 
شدیدی روبه رو شد. 

بازار ارزهای دیجیتال بهم ریخت

          

شــرکت آمازون روز جمعه اعلام کرد مدت زمان قرنطینه ناشــی از ابتلا 
به کرونا را برای کارکنان خود از ده روز به تنها یک هفته کاهش می دهد.

 به نقل از رویترز، به دنبال به روز شــدن دســتورالعمل های بهداشتی در 
آمریکا، آمازون اعلام کرد از این پس کارکنان این شــرکت که به کرونا مبتلا 
می شوند تنها باید یک هفته و نه ده روز را در قرنطینه به سر ببرند و پس از 

اتمام این مدت باید به سر کار خود بازگردند.
در هفته های اخیر میزان ابتلا به سویه اومیکرون کرونا در آمریکا به شدت 
افزایش یافته و همین مســاله موجب شــده تا نیروی کار شاغل در مدارس، 
خطوط هواپیمایی و بســیاری از کســب و کارها کاهش یابد. همین مشکل و 
کمبود جدی نیروی کار باعث شــده تا مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
در امریکا دســتورالعمل های خود را به روز کند و از افراد بخواهد بعد از پنج 
روز قرنطینه به سر کار خود بازگردند.در عین حال آمازون در بیانیه ای اعلام 
کرده کارگران مبتلا به این ویروس می توانند تا ۴۰ ساعت مرخصی با حقوق 
دریافت کنند و حداکثر یک هفته می توانند در قرنطینه به سر ببرند. در ادامه 

این بیانیه از کارکنان آمازون خواسته شده اگر مریض هستند از حضور در سر 
کار خودداری کنند و تصریح شــده گزینه های مرخصی اضافی برای افرادی 

که بیش از یک هفته علامت دار هستند در دسترس است.

آمازون مدت زمان قرنطینه کرونا را کاهش داد

چین در زمینه ارائه خدمات نسل ششم تلفن همراه توانست رکورد جدیدی را 

ثبت کند و در آزمایش های انجام شده به سرعتی بین ده تا بیست برابر خدمات 
نسل پنجم دست پیدا کرد. به نقل از سی جی تی ان، چین سرعت انتقال داده 
با استفاده از خدمات نسل ششم تلفن همراه را بر روی باند فرکانسی بی سیم 
تراهرتز شکست و این سرعت ده تا بیست برابر بیشتر از سرعت انتقال داده از 
طریق شبکه های نسل پنجم تلفن همراه بوده است.پیش از این ارتباطات بی 
ســیم خانگی در چین بر روی باند فرکانسی ۳6۰ تا ۴۳۰ گیگاهرتز انجام می 
شــد و در جریان یک آزمایش در نانجینگ چین این سرعت به ۱۰۰ تا ۲۰۰ 

گیگابیت بر ثانیه بر روی باند تراهرتز رسید.
اســتفاده از فناوری تراهرتز برای انتقال داده ها از طریق شبکه های نسل 
ششم در آینده در چین ادامه می یابد و قرار است برای افزایش سرعت انتقال 
داده ها استفاده شود تا کاربران خدمات مخابراتی نسل ششم بتوانند به راحتی 

از خدمات واقعیت افزوده، واقعیت مجازی، متاورس و غیره بهره بگیرند.

چین رکورد سرعت نسل ششم تلفن همراه را شکست

تخمین زده می شود، تعداد افرادی که از زوال عقل رنج می برند در ۲۸ سال 
آینده ســه برابر می شود و به شدت شمال آفریقا، خاورمیانه و شرق آفریقای 

جنوب صحرا را تحت تاثیر قرار می دهد.
به نقل از ســی جی تی ان، بررسی ها نشــان می دهد، اگر دولت ها در اجرای 
سیاست های بهداشتی خاص منطقه برای جلوگیری از بدتر شدن وضعیت ناکام 
باشند، تعداد افرادی که از زوال عقل رنج می برند در ۲۸ سال آینده سه برابر 
می شود و به شدت شمال آفریقا، خاورمیانه و شرق آفریقای جنوب صحرا را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
بر اســاس داده های پایگاه اطلاعاتی GBD) Disease Burden Global( که 
در مجله ســلامت عمومی لنست منتشر شده است، افراد مبتلا به زوال عقل 
- سندرمی که بر حافظه، فرآیند تفکر و توانایی های یادگیری تأثیر می گذارد 
- در ســال ۲۰۵۰ از ۵۷ میلیون نفر در سال ۲۰۱۹ در سراسر جهان به ۱۵۳ 
میلیــون نفر افزایش خواهند یافت؛ در روز جمعه، اولین پیش بینی جامع در 

مورد زوال عقل را ارائه کرد.
داده ها نشــان می دهد که بیشــترین رشد در شمال آفریقا و خاورمیانه با 
حدود ۳6۷ درصد و شرق جنوب صحرای آفریقا با حدود ۳۵۷ درصد خواهد 
بود. هفت کشور خاورمیانه جزو ۱۰ کشور هستند که بیشترین افزایش موارد 

زوال عقل را شاهد خواهند بود.

زوال عقل هفتمین علت مرگ و میر در سراســر جهان است. از آنجایی که 
این یکی از دلایل اصلی ناتوانی و وابســتگی در میان افراد مسن است، هزینه 
جهانی این سندرم در سال ۲۰۱۹ بیش از ۱ تریلیون دلار برآورد شده است.

پروفسور تئو ووس، یکی از نویسندگان مقاله گفت: برای جلوگیری از افزایش 
موارد زوال عقل، به ویژه کشورهای با درآمد کم و متوسط   باید سیاست های ملی 
را از هــم اکنون اجرا کنند که می تواند عوامل خطر زوال عقل را برای اولویت 
بندی کاهش ده، مانند اولویت دادن به آموزش پیروی از سبک زندگی سالم«.

افزایش 3 برابری موارد آلزایمر در جهان

پشت پرده پیامک حجاب برای یک فوتبالیستپشت پرده پیامک حجاب برای یک فوتبالیست

شــکاف درآمدی در اپل میان کارمندان عادی و مدیران ارشد این شرکت 
در حال افزایش است و در سال گذشته تیم کوک مدیرعامل اپل ۱۴۰۰ برابر 

یک کارمند عادی این شرکت درآمد داشت.
 به نقل از رویترز، تیم کوک مدیرعامل اپل در ســال ۲۰۲۱ تقریبا ۱۴۴۷ 

برابر متوسط پرداختی به کارکنان اپل درآمد داشت.
علت رشد شدید درامد تیم کوک، افزایش ارزش سهام شرکت اپل در بازار 
بــوده که درآمد وی به عنوان مدیرعامــل اپل را به نزدیک ۱۰۰ میلیون دلار 
رسانده است.در سال ۲۰۲۱ متوسط پرداختی به کارکنان اپل در سال برابر با 
6۸۲۵۴ دلار بوده اســت. این رقم در سال ۲۰۲۰ برابر با ۵۷۷۸۳ دلار بوده و 

درآمد تیم کوک نیز ۲۵6 برابر این متوسط حقوق بوده است.
یکی از عوامل مهم افزایش رشد سهام اپل، تشدید دورکاری ناشی از شیوع 
کرونا و بیشتر شدن تقاضا برای خرید آیفون و رایانه های مک بوده که موجب 
رشــد ۳۰ درصدی درآمد اپل در سال مالی ۲۰۲۱ و رسیدن آن به ۳6۵.۸۲ 
میلیارد دلار شده است. همچنین ارزش این شرکت در بازار سرمایه در هفته 

قبل از مرز ۳ تریلیون دلار عبور کرد.

افزایش شکاف درآمدی در اپل
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